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Jan Frodeno zwyciężył w piątej edycji 
zawodów Enea IRONMAN 70.3 Gdynia, 
uzyskując kosmiczny czas 3:39:35 i do-
słownie miażdżąc dotychczasowy rekord 
gdyńskiej "połówki", wynoszący do tej 
pory 3:47:40. Wśród kobiet, z wynikiem 
4:06:50 triumfowała Amelia Rose Wat-
kinson. 

Frodeno, zapytany dzień wcześniej 
o swoje oczekiwania i nastawienie przed 
startem, odpowiedział krótko: - Przyjecha-
łem, by wygrać. I mimo, że znajduje się 
obecnie w okresie przygotowawczym do naj-
ważniejszego startu w sezonie - mistrzostw 
świata IRONMAN, w Gdyni pokazał klasę 
godną mistrza olimpijskiego, mistrza świata 
i rekordzisty świata.

Więcej na 15 stronie „Ratusza”. 

Kosmiczny wynik Frodeno

16 sierpnia 2019 r. zakończono przebu-
dowę kolejnej, dużej inwestycji drogowej 
w Gdyni. Mowa o zmodernizowanym 
skrzyżowaniu ulic Dąbka i Kwiatkow-
skiego, które udrożni przejazd przez ten 
newralgiczny rejon. Krótko mówiąc - bę-
dzie szybciej, sprawniej i bezpieczniej!

Zakres tej inwestycji był bardzo szeroki. 
Skrzyżowanie zyskało dodatkowe pasy 
ruchu, bus pas, energooszczędne oświe-
tlenie i dodatkowe doświetlenie przejść 
dla pieszych. Zatoki przystankowe zostały 
zmodernizowane i przystosowane dla 
osób z niepełnosprawnościami. W obrę-
bie skrzyżowania, wspólnie z PEWIK-iem 
oraz OPEC-em, udało się wymienić sieć 
wodociągową i ciepłowniczą. To ważne, bo 
wyremontowana infrastruktura podziemna 
zmniejsza ryzyko awarii. 

Istotnym elementem przebudowane-
go skrzyżowania jest nowa sygnalizacja 
świetlna. Zgodnie z przyjętymi standardami 
wszystkie trzy wloty jezdni zostały wyposa-
żone w pętle indukcyjne. To tzw. sygnalizacja 
detekcyjna, która pozwoli skutecznie reago-
wać na aktualne warunki drogowe. Skrzyżo-
wanie będzie też pod stałym monitoringiem 
zespołu TRISTAR, co usprawni zarządzenie 
ruchem w jego rejonie.

- Całkowity koszt tej inwestycji to ponad 
12,5 mln złotych, z czego prawie 4 mln sta-
nowiła dotacja, którą Gdynia otrzymała od 
Ministerstwa Infrastruktury. Pomimo sporych 
nakładów finansowych nie zwalniamy tempa 
prac. W najbliższych miesiącach rozpoczy-
namy kolejne, ważne inwestycje na terenie 
Gdyni na kwotę kilkuset milionów złotych 
- zapowiada Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju.

24 i 25 sierpnia w Gdyni odbędzie się 
jubileuszowa, 10. edycja VERVA Street 
Racing. To największe w Polsce widowi-
sko motoryzacyjne. 

Na fanów motoryzacji czeka wiele atrak-
cji – emocjonujące wyścigi i pokazy, a także 
spotkania z gwiazdami sportu, które będą 
jeździć, ścigać się, a nawet latać. Wieczo-
rami imprezę uświetnią koncerty. 

Wstęp na wszystkie wydarzenia Verva 
Street Racing jest bezpłatny.

Przypominamy też, że w centrum mia-
sta obowiązują zmiany w organizacji ru-
chu. W odległości ok. 30 minut spacerem 
wyznaczone zostały parkingi. Lokalizacje 
i szczegóły zmian podajemy na 7 stronie 
„Ratusza”. 

Tor Formuły 1 #wGdyniW rocznicę Sierpnia ’80 
30 sierpnia obchodzimy 39. rocznicę 

strajków sierpniowych 1980 roku oraz 
podpisania Porozumień Sierpniowych. 
Po raz kolejny uczestnicy tych wydarzeń 
uhonorowani zostaną  Odznaczeniem 
„Bohaterom Sierpnia ’80 Gdynia”.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 
16.00 złożeniem kwiatów pod pomnikiem 
Ofiar Grudnia 70 przy przystanku Gdynia 
Stocznia.

O godz. 16.30 w Sali Koncertowej Za-
rządu Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9) 
odbędzie się uroczysta gala połączona 

z uhonorowaniem kolejnych uczestników 
strajków sierpniowych Odznaczeniem „Bo-
haterom Sierpnia ’80 Gdynia”, które przy-
znawane jest za odwagę walki o godność 
i wolność. W programie m.in. prezentacja VII 
tomu albumu Ludzie Sierpnia '80 w Gdyni – 
Kobiety „Solidarności” autorstwa Małgorzaty 
Zwiercan oraz wystawy Kobiety Solidarno-
ści w Gdyni.

Zapraszamy do udziału i wspólnego świę-
towania tej ważnej rocznicy.

Obchody organizują Miasto Gdynia oraz 
Fundacja Pomorska Inicjatywa Historyczna. 

Witaj, szkoło! 
2 września rozpocznie się nowy rok 

szkolny. 
Z tej okazji jako dodatek w następnym 

„Ratuszu” (30 sierpnia-5 września) trady-
cyjnie ukaże się plan lekcji z gdyńskimi 
motywami.  

Skrzyżowanie Dąbka 
z Kwiatkowskiego 
gotowe

Mają zwiększyć bezpieczeństwo pie-
szych w newralgicznych punktach miasta 
– aktywne przejścia pojawią się w kilku 
miejscach Gdyni. Charakterystyczna 
„zebra” namalowana na jezdni zyska 
dodatkowe oznakowanie, sygnalizację 
i oświetlenie, którego natężenie będzie 
zwiększać się wraz z pojawieniem się 
pieszego w bezpośrednim sąsiedztwie 
przejścia.

Zwiększanie bezpieczeństwa na ulicach 
i w ich obrębie to jeden z priorytetów polityki 
transportowej Gdyni. W mieście stosowane 
są różne metody poprawy bezpieczeństwa 
w rejonach przejść dla pieszych. Należą do 
nich m.in. progi zwalniające, sygnalizacja 
świetlna i ostrzegawcza, a także przejścia 
wyniesione, które wymuszają na kierowcach 
zmniejszenie prędkości.

Teraz w Gdyni pojawią się również tzw. 
aktywne przejścia. To nowoczesne rozwią-
zanie oparte na inteligentnym systemie 
wykrywającym ruch w obrębie przejścia 
dla pieszych. Identyfikuje on przechodnia 
i odróżnia go od innych obiektów, takich jak 
zwierzęta czy samochody. W przypadku 
gdy przy pasach pojawi się człowiek chcący 
przekroczyć jezdnie, uruchomiona zostaje 
sygnalizacja ostrzegawcza znajdująca się 
na znakach drogowych oraz bezpośrednio 
na jezdni. Dodatkowo zwiększa się natę-
żenie światła latarń przy przejściu. Pieszy 
jest dzięki temu dużo bardziej widoczny, 
a kierowca z oddali widzi, że na przejściu 

znajduje się człowiek.
Wyłonione w głosowaniu na projekty 

Budżetu Obywatelskiego realizacje mają 
charakter pilotażowy, który pozwoli na ocenę 
ich funkcjonowania i skuteczności. Powstaną 
w następujących lokalizacjach:

– w Cisowej na ul. Morskiej – na wysoko-
ści posesji nr 521, 

– na Oksywiu na ul. płk. Dąbka – na 
wysokości posesji nr 100a, na ul. Bosmań-
skiej – przy aptece, na ul. Zielonej – przy 
komisariacie Policji, na ul. Śmidowicza – na 
wysokości Stoczni Wojennej,

– na Dąbrowie na ul. Wiczlińskiej – przy 
skrzyżowaniu z ul. Miętową, na ul. Rdestowej 
– przy skrzyżowaniu z ul. Lukrecjową i na ul. 
Rdestowej – przy skrzyżowaniu z ul. Sojową 
na wysokości przychodni lekarskiej. 

Dla projektów inteligentnych przejść na 
Dąbrowie kończy się obecnie faza przygo-
towywania postępowania na ich realizację. 
Powinno to potrwać do końca listopada bie-
żącego roku. Szacunkowy koszt wdrożenia 
tego rozwiązania to ok. 100 tysięcy złotych.

Pozostałe przejścia aktywne stanowią 
jeden z elementów większych projektów 
zgłoszonych w Budżecie Obywatelskim, 
które swoim zakresem obejmują także inne 
dziedziny. Koszt realizacji przejścia na ul. 
Morskiej został oszacowany na ok. 52 tys. 
złotych. Natomiast szacunkowe koszty reali-
zacji przejść aktywnych na Oksywiu to ok. 
200 tys. złotych za 4 przejścia.

Aktywne przejścia zwiększą bezpieczeństwo 
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Wizyty wycieczkowców
23 sierpnia o godz. 8.00 do gdyńskiego 

portu zawinie wycieczkowiec AidaMar, 
a następnego dnia o godz. 7.00 Norwegian 
Spirit. 28 sierpnia o godz. 13.00 pojawi się 
Seven Seas Explorer, a 31 sierpnia o godz. 
8.00 Marina. Statki zazwyczaj cumują przy 
nabrzeżu Francuskim. Można je podziwiać 
z pirsu przy kapitanacie lub z tarasu Muzeum 
Emigracji. Nie można ich zwiedzać.

Port Lotniczy Gdańsk im. Lecha Wa-
łęsy, którego udziałowcem jest także 
miasto Gdynia rozpoczyna nową inwe-
stycję. Airport City – pod tym szyldem 
powstanie kompleks nowoczesnych biu-
rowców w wysokim standardzie, które są 
adresowane do firm o międzynarodowej 
marce. Trójmiejskie lotnisko tym samym 
planuje większe dochody i rozwój w no-
wym kierunku.

Pozytywne skutki inwestycji odczuje 
całe Trójmiasto. „To obiekty dedykowane 
poważnym firmom, które niosą za sobą 
rozwój gospodarczy, zajmują się badaniami 
i rozwojem, a oprócz tego wokół wielkich 
biurowców wyrasta też cały rynek otoczenia 
usług i jest to impakt gospodarczy, o którym 
warto pamiętać” – mówi Katarzyna Gru-
szecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni ds. 
gospodarki.

Airport City to kompleks 7 budynków 
o charakterze biurowym, łączącym funkcje 
usługowe, gastronomiczne oraz hotelowe. 
Przetarg na pierwszy budynek został już  
ogłoszony. Jego budowa powinna rozpocząć 
się jeszcze w tym roku, a zakończyć w dru-
gim lub trzecim kwartale 2021 roku. 

Trójmiejskie lotnisko 
otwiera się na biznes 

Mamy dobrą informację nie tylko dla 
kibiców żółto-niebieskich. Już niedługo 
gdynianie oraz turyści będą mogli ko-
rzystać z nowoczesnej i zmodernizowa-
nej strefy rekreacyjnej na Skwerze Arki 
Gdynia. To projekt realizowany w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 2018.

Skwer Arki Gdynia zlokalizowany jest 
w prestiżowej części naszego miasta. 
Wieńczy on końcowy fragment al. Marszałka 
Piłsudskiego oraz sąsiaduje z najpopular-
niejszym miejskim deptakiem - bulwarem 
Nadmorskim. To fantastyczna przestrzeń wy-
poczynkowa dla mieszkańców, która może 
też spełniać funkcje piknikowe oraz sporto-
we. Potencjał skweru dostrzegł Radosław 
Roeske, który był autorem zwycięskiego 
projektu obywatelskiego.

Skwer Arki Gdynia zyska:
– nowy trawnik położony na całej po-

wierzchni 2000 mkw,
– 20 designerskich ławek, które będą 

pełnić również funkcję leżaków,
– 10 nowoczesnych lamp LED,
– drewniane podkłady pod ławki, 

– napis przestrzenny „Arka Gdynia”, który 
otrzymał akceptację Miejskiego Konserwa-
tora Zabytków i Plastyka Miasta.

Pierwszy przetarg został unieważniony, 
gdyż wpłynęła jednak tylko jedna oferta, 
w dodatku znacznie przewyższająca zało-
żony budżet projektu.

8 sierpnia nastąpiło ponowne otwarcie 
ofert i tym razem do przetargu stanęło trzech 
wykonawców:

– LandAR Projects Sp. z o.o. wyceniło 
wykonanie projektu na kwotę 20 948,90 zł 
brutto,

– PSBUD mgr inż. Piotr Świrzyński - 
15 375,00 zł brutto,

–  JOTEL Sp. z o.o. - 20 049 zł brutto.
ZDiZ analizuje złożone wnioski. Wybrana 

firma będzie miała 8 tygodni na wykonanie 
dokumentacji projektowej.

Wcześniej wyłoniono projektanta i wyko-
nawcę napisu „Arka Gdynia”. Ten spektaku-
larny, 15-metrowy napis będzie można zoba-
czyć na skwerze pod koniec października br.

Miasto przeznaczyło na realizację tego 
projektu 231 500 zł.

Skwer Arki Gdynia w nowej odsłonie 

Współtwórca polskiej speleologii, je-
den z najwybitniejszych polskich podróż-
ników, badaczy i odkrywców XX wieku, 
pisarz, publicysta, uczestnik Ogólnopol-
skich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i 
Alpinistów w Gdyni Maciej Kuczyński, 
zmarł 5 sierpnia w wieku 90 lat. 

Począwszy od pierwszej edycji Kolosów 
zasiadał w Kapitule nagrody, a od 2017 roku 
był jej członkiem honorowym.

Pogrzeb Macieja Kuczyńskiego odbył się 
14 sierpnia na Starych Powązkach w War-
szawie. 

Pożegnanie 
Macieja Kuczyńskiego 

Gdynia to miasto przyjazne rowerzy-
stom, a władze miejskie chętnie wspierają 
projekty związane m.in. z rozwojem infra-
struktury rowerowej. Każda nowa inwe-
stycja jest oceniana nie tylko pod kątem 
atrakcyjności, czy poprawienia mobilno-
ści. Priorytetem miasta jest zapewnienie 
bezpieczeństwa nie tylko użytkownikom 
jednośladów, ale też pieszym.

„W ostatnich dniach media donosiły 
o niebezpiecznych zdarzeniach z udziałem 
rowerzystów na drodze rowerowej w okolicy 
ul. Morskiej 157. Wiemy o tych incydentach, 
dlatego też podjęliśmy błyskawiczne kroki, 
aby wyeliminować potencjalne zagrożenie 
w tym rejonie” - tłumaczy Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Niebezpieczne zdarzenia polegały na 
tym, że jadący rowerzyści zahaczali lub 
zderzali się z ostrzegawczym słupkiem, 
zamontowanym na drodze rowerowej przy 
ul. Morskiej 157. Warto jednak przypomnieć 
dlaczego Zarząd Dróg i Zieleni zamontował 
w tym miejscu wspomniane słupki.  Zgodnie 
z obowiązującym prawem, kierującemu sa-
mochodem zabrania się jazdy po chodniku, 
a mieszkańcy budynku przy ul. Morskiej 157 

regularnie wjeżdżali na chodnik oraz drogę  
rowerową w celu dojazdu do swoich nielegal-
nych miejsc parkingowych. Ten proceder nie 
tylko powodował zniszczenia i rozjeżdżanie 
nowych nawierzchni drogi i chodnika. Było 
to bardzo groźne dla pieszych oraz rowe-
rzystów, narażonych na potrącenie samo-
chodem bezprawnie poruszającym się po 
ciągach rowerowo - pieszych.

Zarząd Dróg i Zieleni jest w trakcie 
przygotowywania projektu, który zakłada 
wprowadzenie nowych elementów popra-
wiających widoczność i bezpieczeństwo 
przejazdu w tym rejonie. 

Zakres prac jakie wykona ZDiZ:
– na odcinku o długości ok. 200 m zosta-

ną zamontowane nowe słupki, które będą 
niższe w stosunku do obecnych,

– wykonane z elastycznego materiału 
słupki będą w pomarańczowym kolorze 
z dodatkowymi odblaskami,

– zostanie wprowadzone dłuższe ozna-
kowanie poziome,

– zostanie dodana dodatkowa linia osio-
wa rozdzielająca kierunki ruchu,

– zostaną zamontowane punktowe ele-
menty odblaskowe. 

Droga rowerowa przy ul. Morskiej 
będzie bezpieczniejsza 

Przedstawicielki lokalnych samorządów i organizacji pozarządo-
wych wspólnym głosem mówią „nie" językowi nienawiści w debacie 
publicznej. Po skandalicznych publikacjach Krzysztofa Wyszkowskie-
go w mediach społecznościowych, w których ten personalnie atakował 
prezydent Gdańska Aleksandrę Dulkiewicz, kobiety przy wspólnym 
stole podpisały protest i oczekują, aby wojewoda pomorski podjął 
działania wobec swojego doradcy.

Posty Krzysztofa Wyszkowskiego odbiły się bardzo szerokim echem 
w debacie publicznej. Doradca ds. politycznych i historycznych wojewody po-
morskiego obraził i znieważył prezydent Gdańska, Aleksandrę Dulkiewicz. 
W sopockim Urzędzie Miasta 8 sierpnia kobiety aktywnie uczestniczące 
w życiu publicznym, w tym przedstawicielki samorządów czy organizacji, 
podpisały treść protestu, który odnosi się do całej sytuacji. Podpis pod 
częścią jego treści złożyły także wiceprezydent Gdyni, Katarzyna Gru-
szecka-Spychała i przewodnicząca Rady Miasta Gdyni, Joanna Zielińska.

Kobiety wspólnym głosem przeciwko nienawiści 

„Ma to być wyraz gwałtownego i sta-
nowczego „nie". Tego, że mówimy, że tak 
nie wolno i, nawiązując do treści apelu, że 
mówimy to przede wszystkim społeczeń-
stwu. Być może jesteśmy w stanie tak silnie 
wpłynąć na ludzi, że oddolnie powstanie 
sprzeciw dla tego rodzaju zachowań. Dla-

tego z przewodniczącą Joanną Zielińską 
podpisałyśmy apel w nieco innym miejscu 
niż wszyscy. Wczoraj uzgadniałyśmy inną 
jego treść i uważałyśmy, że apel skierowany 
do premiera nie powinien się w nim znaleźć, 
bo nie powinniśmy mieszać do tego polity-
ki, a najbardziej zaprotestować przeciwko 

wielkiej, społecznej niegodziwości. Wierzę, 
że jeśli będziemy bardzo stanowcze i kon-
sekwentne, to niezależnie od tego, po której 
stronie sceny politycznej dzieje się zło, jakieś 
efekty możemy osiągnąć – mówiła podczas 
spotkania Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.
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Nagroda Literacka GDYNIA, po raz 14., 
zaprasza na spotkania z 20. nominowany-
mi w czterech kategoriach: esej, poezja, 
proza oraz przekład na język polski. 

W środę 28 sierpnia w Konsulacie Kultu-
ry (ul. Jana z Kolna 25) odbędą się: 

– o godz. 18.00 - spotkanie z nominowa-
nymi w kategorii proza: Dariusz Bitner, Olga 
Hund, Zyta Rudzka, Juliusz Strachota, 
Adelajda Truścińska, prowadzi: Maciej 
Jakubowiak

– o godz. 19.30 - spotkanie z nominowa-
nymi w kategorii esej: Tomasz Bocheński, 
Beata Chomątowska, Olga Drenda, Rafał 
Księżyk, Mikołaj Wiśniewski, prowadzi: 
Zofia Król

Natomiast w czwartek 29 sierpnia: 
– o godz. 18.00 - spotkanie z nomino-

wanymi w kategorii poezja: Tomasz Bąk, 
Adam Kaczanowski, Małgorzata Lebda, 
Jan Rojewski, Julia Szychowiak, prowa-
dzi: Paulina Małochleb

– o godz. 19.30 - spotkanie z nominowa-
nymi w kategorii przekład na język polski: 
Filip Łobodziński, Magdalena Pytlak, Bo-
gusława Sochańska, Marcin Szuster, Ma-
ciej Świerkocki, prowadzi: Marek Bieńczyk

W niedzielę 1 września o godz. 17.00 
odbędzie się spotkanie z LAUREATAMI Na-
grody Literackiej GDYNIA 2019, prowadzi: 
Michał Nogaś. 

Nagrodzie towarzyszy festiwal Miasto 
Słowa. 

Od 26 sierpnia do 1 września w godz. 
10.00-21.00 w Konsulacie Kultury działać 
będzie Czytelnia Miasta Słowa. 

poniedziałek 26 sierpnia 
– godz. 17.30 Konsulat Kultury - wernisaż 

wystawy Maciej Parowski In memoriam, 
– godz. 18.00 Konsulat Kultury - Ponie-

wczasie. Spotkanie z Witem Szostakiem 
prowadzi Artur Wabik,

– godz. 19.00 Konsulat Kultury - Fan-
domowe historie. Spotkanie z Tomaszem 
Pindlem i Wojciechem Orlińskim prowadzi 
Katarzyna Borowiecka, 

– godz. 20.00 Gdyńskie Centrum Filmo-

we (plac Grunwaldzki 2) - Literatura i film. 
Głos Pana, reż. György Pálfi, 

wtorek 27 sierpnia 
– godz. 18.00 Konsulat Kultury - Zom-

biariusz polski cz. I. Spotkanie z Jackiem 
Dehnelem prowadzi Przemek Rydzewski, 

– godz. 19.00 Konsulat Kultury - Spo-
tkanie z Tomaszem Organkiem prowadzi 
Agnieszka Szydłowska, 

– godz. 20.00 Gdyńskie Centrum Filmo-
we - Literatura i film. Wizyta, reż. Michael 
Madsen, 

środa 28 sierpnia Gdyńskie Centrum 
Filmowe

– godz. 21.00 Literatura i film. Ferrante 
Fever. Gorączka czytania, reż. Giacomo 
Durzi, 

czwartek 29 sierpnia
– godz. 17.30 UrbanLab Gdynia (PPNT 

Gdynia, budynek IV, al. Zwycięstwa 96/98) 
- Wyroby. Polaku, Do It Yourself. Spotkanie 
z Olgą Drendą prowadzi Przemek Ry-
dzewski, 

– godz. 21.00 Gdyńskie Centrum Filmo-
we - Literatura i film. Honorowy obywatel, 
reż. Gastón Duprat, Mariano Cohn, 

piątek 30 sierpnia Konsulat Kultury
– godz. 12.00 Marsz, marsz Batory. 

Warsztaty dla dzieci i młodzieży i nie tylko, 
prowadzą Barbara Caillot i Aleksandra 
Karkowska, 

– godz. 17.00 Kontener. Spotkanie autor-
skie z Markiem Bieńczykiem, rozmawiają 
Zofia Król i Marcin Wicha, 

sobota 31 sierpnia
– godz. 14.00 Gdyńskie Centrum Fil-

mowe - Literatura i film. Matki, reż. Joonas 
Berghäll, 

– godz. 16.00 Konsulat Kultury - Sur-
realistki? Julia Szychowiak, Adelajda 
Truścińska, Eliza Kącka. Rozmawia 
Agnieszka Taborska, 

– godz. 17.00 Konsulat Kultury - Małe 
matczyzny. Małgorzata Lebda, Zyta Rudz-
ka, Waldemar Bawołek, rozmawia Justyna 
Sobolewska, 

– godz. 18.30 Konsulat Kultury - Wsłu-

chani (w przyrodę). Krzysztof Środa, 
Paulina Pidzik, Urszula Zajączkowska. 
Rozmawia Szymon Kloska,  

– godz. 20.00 Blues Club (ul. Portowa 
9) - koncert Dylan.pl w składzie: Filip Ło-
bodziński, Tomek Hernik, Krzysztof Po-
liński, Jacek Wąsowski, Marek Wojtczak. 
Support poetycki: Marcin Baran i Marcin 
Sendecki – poemat Koniec Wakacji live,

niedziela 1 września
– godz. 11.00-14.00 Konsulat Kultury 

- Literacki piknik rodzinny: warsztaty, spo-
tkania, teatr, Co do licha?! Licha polskie – 
spotkanie z Agnieszką Taborską; Zupełnie 
nowe Licho – Marta Kisiel; Marcin Wicha 
prezentuje: wampir, Klara, Łysol i inne licha. 
Teatr Uszty Licho – spektakl na podstawie 
książki Agnieszki Taborskiej, 

– godz. 12.00 Gdyńskie Centrum Fil-
mowe - Literatura i film. Dzieciństwo, reż. 
Margreth Olin, 

– godz. 14.00 Konsulat Kultury - Obyś 
się udławił - kuchnia dyktatorów. Spotkanie 
autorskie i warsztaty kulinarne z Witoldem 
Szabłowskim prowadzi Szymon Kloska, 

– godz. 16.00 Konsulat Kultury - Zombia-
riusz polski cz. II. Spotkanie z Łukaszem Or-
bitowskim prowadzi Przemek Rydzewski, 

– godz. 20.00 Gdyńskie Centrum Filmo-
we - Literatura i film. Kucharze historii, reż. 
Péter Kerekes.

Na wydarzenia wstęp wolny. Projekcje 
filmowe - 12 zł. Koncert Dylan.pl - 50 zł. 

Ponadto w Bibliotece Śródmieście (ul. 
Władysława IV 7/15) odbędą się warsztaty 
poezji, przekładu, eseju i prozy, na które 
obowiązywały zapisy.

Festiwal literacki nie byłby festiwalem 
literackim, gdyby nie towarzyszyła mu księ-
garnia – w Mieście Słowa jest nią księgarnia 
Vademecum. Na jej stoisku, przez cały 
czas trwania festiwalu, kupić będzie można 
książki nominowanych i gości. Festiwalowe 
pozycje można też wypożyczyć w filiach 
Biblioteki Gdynia. 

Nagroda Literacka GDYNIA

W nadchodzącym tygodniu w gdyń-
skim UrbanLabie (PPNT Gdynia, budynek 
IV, al. Zwycięstwa 96/98) – innowacyjnej 
przestrzeni do dyskusji o mieście i pod-
noszenia jakości życia – odbędą się 
następujące wydarzenia:

– środa 28.08, godz. 17.30 - spotkanie 
z Beatą Chomątowską - pisarką i dzien-
nikarką, współzałożycielką oraz prezeską 
Stacji Muranów, autorką książki „Betonia”, 

– piątek 30.08, godz. 18.00 - projekcja 
filmu: „Antropocen, epoka człowieka”. 

Wszystkie wydarzenia w ramach Urban-
Lab są bezpłatne, ale na niektóre obowiązują 
wcześniejsze zapisy. 

Szczegóły: www.facebook.com/Laborato-
riumIS, e-mail: urbanlab@lis.gdynia.pl, tel. 
58 727 39 16.

UrbanLab zaprasza 
Sukces mierzony w radości z ekspery-

mentowania, czyli... rekordowa frekwen-
cja gości w Centrum Nauki Experyment 
w Gdyni. W lipcu wystawę gdyńskiej pla-
cówki odwiedziło ponad 37 tysięcy osób!

Experyment jest jedną z największych 
atrakcji Gdyni, a potwierdzeniem jego 
popularności jest z pewnością rekordowa 
frekwencja. W sezonie wakacyjnym, w po-
godę czy niepogodę, interaktywna wystawa 
zawsze przyciągała wielu gości, jednak 
ostatni miesiąc jest wyjątkowy.

„Wystawę i wydarzenia na niej organi-
zowane odwiedziło w lipcu w sumie 37 400 
osób. To ponad 10 tys. więcej niż w zeszłym 
roku w tym okresie. Pobiliśmy tym samym 
również najlepszy wynik frekwencyjny, który 
osiągnęliśmy w 2016 r.” – mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki. „To ogromna satysfakcja, 
że zaproponowany program i działania na 
wystawie przyciągają tak wiele rodzin, grup 
i dorosłych, którzy oczekują mądrej rozryw-
ki” – dodaje.

W letnim programie pod hasłem „Odloto-
we wakacje” znalazły się działania tematycz-
nie związane z lotnictwem, aerodynamiką 
i kosmosem. Ogromnym powodzeniem 

cieszy się specjalna formuła warsztatów 
w formie gry AEROSPACE, z których w sa-
mym lipcu skorzystało prawie 700 gości.  

„W lipcu w Experymencie przeważali tu-
ryści z województw zachodniopomorskiego, 
dolnośląskiego, śląskiego i warmińsko-ma-
zurskiego. Nie brakowało również odwiedza-
jących z regionu i gdynian” – mówi Alicja 
Harackiewicz, dyrektor Centrum Nauki 
Experyment. 

Na interaktywnej wystawie Experymentu 
można poznać fascynującą stronę nauki, 
zrozumieć zjawiska fizyczne rządzące 
światem i wziąć udział w warsztatach, 
wykładach czy angażujących grach. Już 
od 12 lat każdego dnia gdyńskie centrum 
zwiększa zainteresowanie nauką, zarówno 
wśród dzieci, jak i dorosłych. Przyciągając 
każdego roku ponad ćwierć miliona gości 
z Trójmiasta, całej Polski i zagranicy, szybko 
stało się jedną z najważniejszych atrakcji 
turystycznych Pomorza. Przez lata centrum 
nagrodzono wieloma tytułami i certyfikatami 
potwierdzającymi wysoką jakość działań po-
pularnonaukowych i turystycznych. Każdego 
roku dzięki wysokim ocenom odwiedzają-
cych centrum otrzymuje również Certyfikat 
Jakości portalu TripAdvisor.

Frekwencyjny rekord w CN Experyment

 26 sierpnia wystartuje festiwal Miasto Słowa, który po raz kolejny towarzyszy Nagrodzie Literackiej GDYNIA. Oznacza to spo-
tkania z nominowanymi i laureatami Nagrody Literackiej GDYNIA, akcje miejskie, pokazy filmów i panele dyskusyjne z udziałem 
pisarzy i pisarek. I wreszcie moment kulminacyjny, czyli ogłoszenie laureatów NLG 2019. Na większość wydarzeń wstęp jest wolny.

Tegorocznych laureatów Nagrody poznamy 30 sierpnia. Uroczysta gala będzie miała miejsce w Muzeum Emigracji w Gdyni (wstęp na 
zaproszenia, relacja na www.facebook.com/pg/nagroda.literacka.gdynia). 

29 sierpnia w godz. 18.30-20.30 na 
pokładzie statku-muzeum "Daru Pomorza" 
(al. Jana Pawła II) odbędzie się spotkanie 
z autorkami książki „Marsz, marsz BATORY” 
Barbarą Caillot i Aleksandrą Karkowską. 
Wstęp wolny.

O „Batorym” 
na „Darze Pomorza”
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Wieczory filmowe na Karwinach i na 
Dąbrowie to sąsiedzkie spotkania. W sobo-
tę 24 sierpnia ostatnie  seanse przy Szkole 
Podstawowej nr 47 (ul. Nagietkowa 73): 
o godz. 20.30 – „Piotruś Królik”, reż. Will 
Gluck, o godz. 22.30 – „Green Book”, reż. 
Peter Farrelly. Wstęp wolny.

***
Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza do 

kina plenerowego przy skwerze Ireny 
Kwiatkowskiej. 

W piątek 23 sierpnia o 21.00 publiczność 
będzie miała okazję zobaczyć film „Pełnia 
życia”, reż. Andy Serkis. Wstęp wolny.

***
Na pl. Grunwaldzkim trwa druga edy-

cja Kina Letniego telewizji Kino Polska. 
W piątki o godz.  21.00 można zobaczyć 
polskie przeboje filmowe: 23.08 – „Kiler”, 
reż. Juliusz Machulski, 30.08 – „Dywizjon 
303. Historia prawdziwa”, reż. Denis Delić, 
6.09 – „Dzień dobry, kocham cię”, reż. Ry-
szard Zatorski, 13.09 – „Carte Blanche”, 
reż. Jacek Lusiński. Wstęp wolny.

Kina Letnie zapraszają 

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza

6 obiektów, 15 sal, ponad 2600 foteli 
będzie do dyspozycji gości 44. Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. 
Funkcję głównego Kina Festiwalowego 
dla szerokiej publiczności pełnić w tym 
roku będzie Helios – wielosalowe kino 
działające w Centrum Riviera.

Najważniejszym obiektem festiwalowym 
pozostanie Teatr Muzyczny im. Danuty Ba-
duszkowej w Gdyni. W jego trzech salach 
– na Dużej Scenie, Scenie Nowej i Scenie 
Kameralnej – będą się odbywać pokazy 
konkursowe 44. FPFF, w tym uroczyste 
prezentacje filmów z Konkursu Głównego 
z udziałem ekip filmowych.

Położone tuż obok teatru Gdyńskie Cen-
trum Filmowe, podobnie jak w ostatnich 
latach, będzie miejscem ważnym dla dzien-
nikarzy obsługujących Festiwal. Tu będzie 
działać Biuro Prasowe, a sala Warszawa 
jest zarezerwowana na pokazy prasowe 
filmów z Konkursu Głównego i poświęcone 
im konferencje prasowe. Seanse filmów 
konkursowych oraz wybranych sekcji po-
zakonkursowych wypełnią także sale Go-
plana i Morskie Oko w Gdyńskim Centrum 
Filmowym.

Po wyburzeniu Centrum Waterfront, 
w którym działało Multikino, funkcję głów-
nego Kina Festiwalowego, dla szerokiej 

publiczności, przejmuje Helios. Poza konkur-
sowymi projekcjami nie zabraknie tu spotkań 
z twórcami filmów.

Sieć festiwalowych lokalizacji uzupełnią 
w tym roku: Teatr Miejski im. Witolda Gom-
browicza, Muzeum Marynarki Wojennej 
i Konsulat Kultury. Cieszący się wielkim 
powodzeniem najmłodszej widowni przegląd 
filmowy Gdynia Dzieciom odbędzie się w sa-
lach Centrum Konferencyjnego Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego.

Harmonogram projekcji będzie tak opra-
cowany, by pozwalał uczestnikom Festiwalu 
łączyć udział w seansach w różnych miej-
scach. Większość festiwalowych lokalizacji 
dzielą niewielkie odległości, które można 
pokonać w czasie kilkuminutowego spa-
ceru. Pomiędzy Kinem Helios a placem 
Grunwaldzkim, będzie kursować bezpłatna 
festiwalowa linia autobusowa.

44. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych 
odbędzie się w dniach 16-21 września 
2019 r. w Gdyni. Trwa sprzedaż karnetów, 
które dają możliwość zobaczenia w GCF, 
Konsulacie Kultury, Muzeum Marynarki 
Wojennej, kinie Helios 20 filmów podczas ca-
łego festiwalu. Szczegółowy harmonogram 
projekcji ogłoszony będzie 5 września, wtedy 
też rozpocznie się sprzedaż indywidualnych 
biletów na seanse. 

Mapa 44. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych 

W Gdyni odbędzie się pierwsza edycja 
polsko-skandynawskiego festiwalu meta-
lowego HELLIAD FEST. 

Na scenach festiwalu zagoszczą zarówno 
polskie, jak i skandynawskie gwiazdy black, 
death i doom metalu.

Piątek 23 sierpnia, Klub Ucho (ul. św. Pio-
tra 2): Sunworm, Thaw, In Twilight’s Em-
brace, Entropia, Belzebong, Nightrun’87.

Sobota, 24 sierpnia, Park Kolibki: Deso-
lator (SE), Slagmaur (NO), Thy Disease, 
Blaze of Perdition, Obscure Sphinx, Blin-
dead, Decapitated, Satyricon, Batushka. 

Bilety normalne 64-219 zł, ulgowe 32-110 
zł dostępne na https://helliad.com/bilety. 

Helliad Fest

Już po raz szósty zabrzmią w Gdyni 
głosy młodych i utalentowanych solistów 
oraz zespołów wokalnych. Festiwal Pio-
senki Dziecięcej i Młodzieżowej Gdynia 
OPEN 2019 odbędzie się od 26 do 30 
sierpnia w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym Gdynia. Na Galę 
Finałową i koncert Marcina Spennera 
zapraszamy do muszli koncertowej na 
pl. Grunwaldzkim 30 sierpnia o godz. 
18.00.

Festiwal Gdynia OPEN ma charakter 
konkursu, w którym mogą brać udział dzieci 
i młodzież w wieku od 3 lat do 25 roku życia. 

W tym roku do udziału zgłosiło się około 600 
śpiewających młodych ludzi. Przez pierwsze 
trzy dni festiwalu trwać będzie przegląd 
występów solistów, duetów i zespołów 
wokalnych (do dziewięciu osób włącznie), 
podzielonych na kategorie wiekowe. Ostat-
niego dnia laureaci Festiwalu zaprezentują 
się podczas uroczystego koncertu. 

Regulamin konkursu oraz szczegóły do-
tyczące festiwalu można znaleźć na stronie 
internetowej www.gdyniaopen.pl.

Organizatorzy: Młodzieżowy Dom Kultury 
w Gdyni, ZSP nr 3 w Gdyni, Wymiennikownia 
i Laboratorium Innowacji Społecznych.

Festiwal Gdynia OPEN 
– muzyczne święto od poniedziałku

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają do siedziby KFK 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18): 

– w środę 28 sierpnia o godz. 17.30 na 
spotkanie autorskie i promocję książki Danu-
ty Król „Zespół osadniczy z epoki kamienia 

- Rzucewo, gmina Puck. stanowisko 1”, 
– w środę 4 września o godz. 17.30 na 

spotkanie autorskie i projekcję filmu Piotra 
Pastalenc „Tabaka”

– w niedzielę 8 września w godz. 10.00-
12.00 na giełdę kolekcjonerską.

Pokaz przedpremierowy filmu w reży-
serii Pedro Almodovara, filmy dokumen-
talne o sztuce i architekturze, przegląd 
„Filmy w Mieście Słowa”, towarzyszący 
Nagrodzie Literackiej Gdynia – warto 
wybrać się latem do Gdyńskiego Centrum 
Filmowego. 

GCF, Gutek Film oraz Radio Wihajster za-
praszają na pokaz przedpremierowy najnow-
szego filmu w reżyserii Pedro Almodovara 
„Ból i blask”, już uznanego przez krytyków 
za najbardziej osobiste dzieło mistrza. Seans 
odbędzie się 28 sierpnia o godz. 20.00. Już 
pół godziny wcześniej na widzów czekać 
będą niespodzianki: piękne hiszpańskie 
piosenki i hiszpańskie rozmowy z wykładow-
cami szkoły językowej La Mancha.

W ramach IX Weekendu Architektury 
w Gdyni 23 sierpnia o godz. 20.00 za-
prezentowany zostanie film „Architektura 
nieskończoności”. Dzień później, o godz. 
19.00, „REM Koolhaas – Starchitekt”. Wstęp 
wolny, w miarę dostępności miejsc.

Filmowy dokument pt. „PJ Harvey. A dog 
called money” – poświęcony podróży słynnej 
brytyjskiej artystki do Afganistanu, Kosowa 
oraz biednych dzielnic Waszyngtonu – koń-
czy letni cykl Muzycznych Hitów Festiwalu 
Millennium Docs Against Gravity. Film można 
zobaczyć 27 sierpnia o godz. 21.00. 

Rusza natomiast przegląd w ramach 
festiwalu Miasto Słowa, towarzyszącego 
Nagrodzie Literackiej GDYNIA 2019. Pro-
gram  festiwalu, w tym projekcji filmowych, 
prezentujemy na stronie 3 „Ratusza”.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF są 
również m.in. filmy: „Pewnego razu w Holly-
wood”, „Gdzie jesteś, Bernadette?”, „Ojciec 
Pio”, „Na bank się uda”. Szczegóły na stronie 
www.gcf.org.pl. Bilety na film kosztują 18, 15 
i 12 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), a w 
Tanie Poniedziałki 14 i 12 złotych. Posiada-
cze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą 
skorzystać z oferty promocyjnej również 
w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Lato w Gdyńskim Centrum Filmowym

23.08 o godz. 12.00 na polanie przy ul. 
Uczniowskiej działalność rozpocznie Wito 
Baza - Otwarta Pracownia Projektowa. 

„Witomino – Moim Miejscem – miejsce 
tworzenia jest tam, gdzie mieszkam” to tytuł 
projektu prowadzonego w ramach rewita-
lizacji Witomina. Jego celem jest zaanga-
żowanie mieszkańców w życie dzielnicy: 
odwołanie się do jej tradycji i przywołanie 
symboli, wzbudzenie chęci włączenia się 
w toczące się zmiany. 

Bazą dla tej nowej, sąsiedzkiej aktywności 
ma być Wito Baza. To pracownia, w której 
mieszkańcy wraz z animatorami opracują 
wizualne symbole określające tożsamość 
Witomina i budujące identyfikację z dzielnicą. 

Na początek zaplanowano wspólne budo-
wanie makiety dzielnicy, dzięki której będzie 
łatwo myśleć o ważnych dla Witomina miej-
scach, tworzenie autorskich plakatów, które 
uczestnicy wspólnie rozwieszą i malowanie 
pierwszych odkrytych symboli. Na warsz-
tatach Zero Waste będzie można stworzyć 
swoją wyjątkową torbę.

Do 31 sierpnia Wito Baza zaprasza na 
polanę przy ul. Uczniowskiej codziennie 
w godz. 12.00-17.00. 31 sierpnia w godz. 
13.00-15.00 odbędzie się spacer terenowo – 
badawczy, a w godz. 15.00-16.00 – warsztat 
projektowy. 

We wrześniu Baza będzie działać: 7- 8.09 
i 21-22.09 w godz. 12.00 -15.00, 14.09 w 
godz. 12.00-15.00, a 15.09 w godz. 12.00-
16.00. Ponadto 15.09 w godz. 13.00-15.00 
odbędzie się spacer historyczny, a  w godz. 
15.00-16.00 – warsztat projektowy. Z kolei 
29.09 w godz. 12.00-17.00 odbędzie się 
wielkie malowanie muralu. 

Wito Baza zaprasza
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

Saba trafiła do Schroniska dla Bezdom-
nych Zwierząt OTOZ Animals „Ciapkowo” 
w Gdyni z inwerwencji. Razem z Rokim 
zostały odebrane swojemu właścicielowi. 
Psiaki były ze sobą bardzo zżyte, niestety 
Roki zachorował na nowotwór kości. 11-let-
nia Saba mimo wieku jest w świetnej formie 
i ma w sobie mnóstwo pozytywnej energii. 
Uwielbia kontakt z człowiekiem, sama się 
o niego dopomina. Ładnie spaceruje na smy-
czy i jest obeznana z ruchem ulicznym. Nie 
ma problemu w kontaktach z innymi psami 
bez względu na płeć i wiek.

Schronisko szuka dla niej osoby spokoj-
nej, opanowanej, która jest gotowa dać jej 
dom i miłość na którą zasługuje. W nowym 
domu mogłaby zamieszkać ze starszymi 
dziećmi znającymi potrzeby psów w jej 
wieku.

Schronisko zastrzega sobie prawo do 
wyboru nowego domu. Warunkiem adopcji 
jest podpisanie umowy adopcyjnej ze schro-
niskiem oraz wizyta przed i po adopcyjna.

Kontakt w sprawie Saby pod numerem 
telefonu 516 169 626.

***
Schronisko mieści się przy ul. Małokackiej 

3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do 
½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 
zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy 
rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 
8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty 
powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie 
adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: 
schronisko@ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Las i rower to połączenie idealne. 
Korzystanie z ekologicznego środka 
transportu w cieniu konarów drzew, 
obserwując przyrodę i oddychając po-
wietrzem pachnącym igliwiem będzie 
jeszcze łatwiejsze i bardziej wygodne. 
W gdyńskich lasach trwa uzupełnianie 
oznakowania dróg rowerowych.

Zespół ds. komunikacji rowerowej Za-
rządu Dróg i Zieleni w Gdyni w porozumie-
niu z Nadleśnictwem Gdańsk, poprawia 
oznakowanie szlaków leśnych na terenie 
Gdyni. W  23. miejscach powstaną nowe dro-
gowskazy, a kolejnych 9 będzie naprawione. 
W sumie drogowskazy znajdować się będą 
w 32. lokalizacjach.

Pokryte odblaskową powłoką tablice 
wskazują dystans i kierunek do najbliższych 
dzielnic i informują o nachyleniu terenu. Jeśli 
wynosi ono powyżej 6%, kierują do istnie-
jących szlaków oznakowanych poszcze-
gólnymi kolorami. Wszystkie drogowskazy 
umieszczone są na drewnianych palach. 
Na każdym słupku umieszczony zostanie 
QR kod, który odeśle nas do odpowiedniego 
miejsca na interaktywnej mapie.

Montaż ma się zakończyć 30 września.
W 2018 roku nowe oznakowanie pojawiło 

się w Parku Kolibki. W przyszłym roku plano-
wane jest dalsze uzupełnianie oznakowania 
dróg rowerowych.

Łatwiej rowerem przez las 

Specjaliści kolejny raz sprawdzą, 
którędy z budynków ucieka najwięcej 
ciepła i jak poprawić ich efektywność 
energetyczną, a dzięki temu – zaoszczę-
dzić. Gdynia jesienią zorganizuje trzecią 
edycję projektu „Termowizja, czyli jak 
uszczelnić domowy budżet”. Z fachowej 
rady skorzystają mieszkańcy 120 budyn-
ków wielorodzinnych.

Gdynianie znów zbadają swoje budynki 
i zobaczą, jak zmniejszyć rachunki za ogrze-
wanie oraz ograniczyć emisję dwutlenku 
węgla. Po raz trzeci miasto przeprowadzi 
projekt, który za pomocą termowizji wskaże 
słabe uszczelnienia i wady, które powodują 
straty ciepła w sezonie grzewczym.

Termowizja to zupełnie bezinwazyjna 
metoda diagnostyki. Urządzenie na wyświe-
tlaczu wskazuje źródła ucieczki ciepła (np. 

nieszczelne okna, drzwi, podłogi) dodatkowo 
badana jest jakość powietrza wewnątrz po-
mieszczeń (pod kątem pyłów czy wilgoci).

Docelowo właściciele i zarządcy budyn-
ków mają dowiedzieć się, w jaki sposób 
i w których elementach poprawić izolację 
i efektywność energetyczną, co bezpośred-
nio wpływa np. na koszty ogrzewania. Ba-
danie jest szybkie i skuteczne, nie wymaga 
żadnej ingerencji w konstrukcję budynku ani 
pobierania próbek.

Podczas wcześniejszych edycji udało się 
już przebadać aż 350 budynków w różnych 
dzielnicach Gdyni – zarówno jedno- jak 
i wielorodzinnych. W tym roku kolejne 120 
przejdzie badanie termowizyjne.

Miasto Gdynia będzie wpółpracować przy 
realizacji projektu z PGE Energia Ciepła 
S.A. i OPEC. 

Uszczelnimy domowe budżety 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gdy-
ni, w związku z występowaniem we 
wschodniej części naszego kraju ognisk 
afrykańskiego pomoru świń (ASF) i do-
tarciem wirusa do granic naszego woje-
wództwa, apeluje o zachowanie szcze-
gólnych środków ostrożności. Co ważne, 
wirus nie jest groźny dla człowieka.

Apel skierowany jest przede wszystkim 
do mieszkańców, właścicieli ośrodków wy-
poczynkowych oraz turystów.

Zaleca się:
– nie zaśmiecanie resztkami żywności 

otoczenia, korzystanie z zamykanych ko-
szy na śmieci, zwracanie na to uwagi także 
innym,

– zwracanie uwagi administratorom bu-
dynku i administratorom podległych terenów 
na skuteczne zabezpieczenie kontenerów na 
śmieci przed dostępem zwierząt,

– nie dokarmianie dzikich zwierząt. Na te-
renie całego kraju obowiązuje bezwzględny 
zakaz - pod groźbą kary,

– pamiętanie o zakazie karmienia świń 
pozostałościami żywności i odpadami ga-
stronomicznymi.

Stosowanie powyższych zasad ma na 
celu ograniczenie rozprzestrzeniania się 
choroby.

Region w którym stwierdzony zostanie 
afrykański pomór świń narażony jest na 
poważne straty ekonomiczne w przemy-
śle mięsnym oraz hodowli, spowodowane 
wstrzymaniem obrotu świniami, sprzedaży 
mięsa wieprzowego i produktów pozyskiwa-
nych od świń, a także padnięciami i kosztami 
likwidacji ognisk choroby. Dodatkowo wystę-
pują utrudnienia w ruchu osobowym i samo-
chodowym co może wpłynąć na turystykę.

Uwaga! 
Zalecenia Powiatowego Lekarza Weterynarii

Wiemy już, kto wybuduje drugi etap 
gdyńskiego Parku Centralnego. Wyko-
nawcą będzie firma Roka Budownictwo 
Sp. z o.o. Dzięki powtórzeniu procedury 
udało się zaoszczędzić blisko 800 tys. zł.

Dokładnie za 9 488 752 złotych powsta-
nie drugi etap Parku Centralnego – nowego 
miejsca odpoczynku dla całych rodzin i mi-
łośników aktywniejszych form spędzania 
wolnego czasu. Rozstrzygnięto przetarg, 
w którym najkorzystniejszą ofertę złożyła fir-
ma Roka Budownictwo ze Starogardu Gdań-
skiego. „Mamy bardzo dobrą informację. 
Dokonujemy wyboru wykonawcy na kolejny 
etap realizacji Parku Centralnego w Gdyni. 
Już niedługo będziecie mieli Państwo okazję 
zobaczyć pierwszy etap, wkrótce otwarcie” 
- zapowiada prezydent Gdyni, Wojciech 
Szczurek.

Cała inwestycja zlokalizowana pomiędzy 
al. Marsz. Piłsudskiego, ul. Świętojańską 
i Tetmajera zostanie zrealizowana w ciągu 
trzech lat. Pierwszy etap dotyczył obszaru 
pomiędzy ul. Legionów i Tetmajera, gdzie 
zakończono już roboty, drugi etap to obszar 
między ul. Legionów a pawilonem przy ist-
niejącym skateparku i powinien być gotowy 
do sierpnia 2020 roku, a trzeci etap – między 
pawilonem a ulicą Świętojańską – znajduje 
się aktualnie w fazie projektowej.

Oprócz parku miejskiego z nową, atrak-
cyjną zielenią powstanie też spory staw, 
ścieżki dla biegaczy i rolkarzy, punkty ga-
stronomiczne, zaś zimą czynna będzie śli-
zgawka. W parku zostaną wydzielone strefy: 
ciszy, wypoczynku i rekreacji. Ważną część 
projektu stanowić będzie parking podziemny 
na 270 samochodów. 

Park Centralny: rusza drugi etap

Nie potrzebujesz? Oddaj
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym. 

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego FLY, korepetycje i zajęcia 
pozalekcyjne dla gdyńskiej młodzieży. 

Więcej informacji: 515 150 420 i  na www.
facebook.com/zglebokiejszuflady. 
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę czasową „Przekaz” pre-
zentującą działalność sceny alternatywnej 
w latach 80. ubiegłego wieku. Ekspozycję 
można oglądać do 29 września.

– na wystawę czasową „Piasek, woda, 
moda! Dawna Gdynia na plaży” w Galerii 
Klif to unikatowe fotografie życia towarzy-
skiego na gdyńskich plażach oraz modę lat 
20. i 30. XX w. 

– na wystawę poświęconą Barbarze 
Hoff , 6. z cyklu „Polskie Projekty Polscy 
Projektanci”. Zobaczymy liczne, często 
niepublikowane, materiały archiwalne: ry-
sunki, projekty, fotografie, filmy z pokazów, 
a przede wszystkim oryginalne ubrania 
sygnowane metką Hoffland, wypożyczone 
z Muzeum Narodowego w Warszawie, Cen-
tralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi 
oraz wielu kolekcji prywatnych. Wystawa 
jest czynna do 20 października.

– do 2 października na skwerze Ko-
ściuszki można oglądać wystawę: 75 zdjęć 
„Joachima” na 75. rocznicę Powstania 
Warszawskiego. 

Wystawa pokazuje perspektywę gdy-
nianina Joachima Joachimczyka ps. „Jo-
achim”. Człowieka, który walczył w kampanii 
wrześniowej, potem działał w konspiracji. 
W trakcie Powstania Warszawskiego był 
korespondentem wojennym.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 

w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie;

– na wystawę czasową „Love Boat. 
Rozkosze rejsów „Stefanem Batorym” na 
fotografiach Hipolita Śmierzchalskiego”.

Wystawa czynna do 1 września.
Szczegóły na www.polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ-
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja 
(ul. Traugutta 2) można oglądać wystawę 
stałą fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra-
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”. 

***
Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) 

zaprasza na wystawę „Kaligrafia – sztuka 
Słowa”. Większość prac nawiązuje do cy-
tatu z Ewangelii św. Jana „Na początku było 
Słowo”. Prace prezentowane są  w bibliotece 
do końca sierpnia.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają do obejrzenia wysta-
wy zatytułowanej „Kaszubskie narzędzia 
użytku codziennego” ze zbiorów gdyńskie-

go kolekcjonera Jerzego Zająca. Wystawę 
można oglądać w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) 
do 31 sierpnia w godzinach pracy.

Wstęp wolny.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art oraz Narodowe Mu-
zeum Morskie zapraszają na fregatę „Dar 
Pomorza” na wystawę tkaniny unikatowej 
„Barwy i Faktury”. Swoje prace wykonane 
w różnych technikach prezentują: Wanda 
Frąckowska, Anna Greszczynska-No-
wińska, Krystyna Gronowska-Wantuch, 
Maria Jędrzejczyk, Ewa Łukiewska, Bar-
bara Polkowska-Ugwu, Helena Sadłek, 
Daria Sołtan-Krzyżyńska, Bernadeta 
Wdzięczna.

Wystawa trwa do 14 września.
Więcej na www.eraartprofile.pl.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza do lokalu 
artystycznego „TYGIEL” (ul. Abrahama 86, 
wejście od ul. Władysława IV) na wystawę 
malarstwa Andrzeja Sochy „Gdańsk - złote 
wrota Rzeczypospolitej”. 

Andrzej Socha uprawia malarstwo szta-
lugowe, pastel, akwarelę, rysunek, sztukę 
użytkową. Wystawiał w Paryżu, Szwajcarii, 
Litwie i innych. Jego prace znajdują się 
w wielu galeriach i w kolekcjach prywatnych. 

Wystawę można oglądać do 15 paź-
dziernika.  

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława 4/51) zaprasza na wystawę 
„Ich Dwoje”. Prace Michała Owczarza 
i Stanisława Sobczaka można oglądać na 
do 10 września.

Lubisz czytać w podróży? Już nie 
musisz zabierać ze sobą czetnika e-bo-
oków czy pakować książek do walizki. Na 
jedenastu największych dworcach w Pol-
sce działają punkty bookcrossingowe, 
w których można bezpłatnie wypożyczyć 
książkę i zabrać ją w podróż lub zostawić 
tam już przeczytaną lekturę, aby mogli 
skorzystać z niej inni. Jeden z nich funk-
cjonuje na Dworcu Gdynia Główna.

Stanowiska bookcrosingu znajdują się 
w InfoDworcach, czyli w oznaczonych punk-
tach obsługi klienta. Można je znaleźć na 
dworcach w: Gdańsku, Gdyni, Bydgoszczy, 
Katowicach, Krakowie, Łodzi Fabrycznej, 
Warszawie (wszystkie trzy stacje: Centralna, 
Zachodnia i Wschodnia), we Wrocławiu oraz 
Poznaniu. Biura są czynne w godz. 7.00-
21.00 (Łódź Fabryczna 10.00-18.00). 

Nie trzeba korzystać z żadnej aplikacji czy 
zakładać konta bibliotecznego. Wystarczy 
wejść do punktu i zabrać ze sobą w drogę 
wybrany, spośród dostępnych pozycji, tytuł. 
Można też zostawić w nim przeczytane 
książki – te, które wzięliśmy w podróż na 
innym dworcu lub własne. Książek nie trzeba 
bowiem zwracać tylko w miastach, gdzie 
działają InfoDworce. Jeśli ktoś jedzie do 
innego miejsca, powinien oddać przeczytaną 
pozycję w dowolnym punkcie bookcrossingu 
działającym w danej miejscowości. Brak 
formalności sprawia, że książkę można 
z łatwością wypożyczyć nawet wtedy, gdy 
pasażer spieszymy się na pociąg. 

Wyrusz w podróż 
z książką Ponad 30 spektakli i około 8 tysięcy 

widzów – Scena Letnia Teatru Miejskiego 
im. Witolda Gombrowicza w Gdyni jak 
zawsze cieszyła się ogromnym zainte-
resowaniem publiczności. Przyciągała 
ciekawym repertuarem i nadmorską 
scenerią. 11 sierpnia zakończył się już 
24. sezon teatralny na orłowskiej plaży. 
Teraz aktorzy i pracownicy teatru mają 
zasłużone wakacje, ale powrócą pod ko-
niec września i już zapraszają na kolejne 
spektakle.

Od 29 czerwca do 11 sierpnia miłośnicy 
sztuki i teatru w nadmorskiej scenerii i wśród 
szumu fal mogli wybrać się m.in. na intelek-
tualną wycieczkę ze znakomitymi tekstami 
Wojciecha Młynarskiego w spektaklu „Je-
steśmy na wczasach”. Na orłowskiej scenie 
pojawił się także komediowy hit mistrza 
dramatu Williama Szekspira „Komedia 
omyłek”. Jednak zdecydowane rekordy 
popularności biła tegoroczna premiera, czyli 
spektakl „Osiecka. Archipelagi” w reżyserii 
Jacka Bały. Teksty Agnieszki Osieckiej 
zostały tam wplecione w fascynujące losy 

bohaterów podróżujących na „Batorym” do 
Ameryki. W sezonie letnim, zagrano także 
przedstawienia na „Darze Pomorza”. Na 
pokładzie tego statku-muzeum można było 
zobaczyć: „Żółtą łódź podwodną”, „Kursk” 
i „Tango - na pełnym morzu”.

Wszystkie przygotowane propozycje 
cieszyły się niesłabnącym zainteresowaniem 
gdynian, mieszkańców Trójmiasta i turystów. 
Scenę Letnią odwiedziło w tym sezonie około 
8 tysięcy widzów. Tegoroczna frekwencja 
na widowni wyniosła 95 procent. Z powodu 
deszczu i niesprzyjającej aury odwołano 
tylko jedno przedstawienie.

Sezon zamknął pokaz przedstawienia 
„Osiecka. Archipelagi”, połączony z jubile-
uszem dyrektora naczelnego Teatru Miej-
skiego w Gdyni Wojciecha Zielińskiego, 
który świętował 40-lecie pracy zawodowej. 

Aktorzy i pracownicy udali się na wakacje. 
Ponownie będzie się można z nimi zobaczyć 
pod koniec września. A jesień u Gombrowi-
cza zapowiada się równie interesująco. 12 
października zaplanowana jest prapremiera 
sztuki Anny Burzyńskiej „Czarne wdowy”. 

Udany sezon teatru na plaży

Muzeum Marynarki Wojennej zaprasza 
na kolejne spotkanie historyczne z cyklu 
„Nasze Sygnały”. 

Tematem spotkania, które odbędzie się  
27 sierpnia o godz. 17.00, będą burzliwe 
dzieje zapomnianego parowca ORP „Wi-
lia”, który m.in. dostarczał broń i amunicję 
dla polskiej floty i armii, przewiózł prochy 
Juliusza Słowackiego z Francji, dokonał 

desantu polskiej piechoty na Westerplatte 
i ewakuował uchodźców podczas hiszpań-
skiej wojny domowej. Wstęp wolny.

Opowieści o losach okrętu, wspartej 
multimediami, towarzyszyć będzie pierwsza 
prezentacja najnowszego nabytku Muzeum 
Marynarki Wojennej - opartego na bogatej 
dokumentacji historycznej modelu ORP 
„Wilia”. 

ORP „Wilia” - burzliwe dzieje parowca



Gdynia, 23-29 sierpnia 2019 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1376

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  7

Pokazy i wyścigi będzie można oglądać 
na trzech torach. Na skwerze Kościuszki, na 
specjalnie zbudowanym na tę okazję ulicz-
nym torze Formuły 1 kibicom zaprezentują 
się Robert Kubica i George Russell ze 
swoimi bolidami. Na torze, zlokalizowanym 
na Skwerze Arki Gdynia, widzowie będą 
mogli podziwiać pokazy FMX, stuntu, WRC2, 
a także spektakularny popis driftu samo-
chodem ciężarowym. Trzeci tor,  specjalnie 
przygotowany odcinek gdyńskiej plaży miej-
skiej, stanie się wyzwaniem dla rajdówek, 
buggy, motocykli i ciężarówek. Z kolei na 
Pit Party podziwiać będzie można ponad 
500 pojazdów podzielonych na wiele kate-

gorii. Na pewno największe wrażenie zrobią 
Supercars, czyli te najszybsze i najbardziej 
luksusowe.

Sobota 24 sierpnia 
– 12.00-19.00 PIT Party
– 13.00-19.00 Godziny otwarcia torów 

dynamicznych
– 14.00-15.00 Pokazy na torze F1 
– 15.00-15.30 Pokazy na torze Action
– 15.30-16.15 Pokazy na torze Dakar 
– 16.15-17.00 Pokazy lotnicze i na wodzie
– 17.00-18.00 Pokazy na torze F1
– 18.00-18.30 Pokazy na torze Action
– 18.30-19.00 Pokazy na torze Dakar 
– 19.00-22.30 Koncerty: 19.00 – Lipa-

li, 20.00 – The Cassino, 21.15 – Sylwia 
Grzeszczak

Niedziela 25 sierpnia
– 10.00-17.00 PIT Party
– 11.00-17.00 Godziny otwarcia torów 

dynamicznych 
– 12.00-13.00 Pokazy na torze F1 
– 13.00-13.30 Pokazy na torze Action
– 13.30-14.15 Pokazy na torze Dakar 
– 14.15-15.00 Pokazy lotnicze i na wodzie
– 15.00-16.00 Pokazy na torze F1 
– 16.00-16.30 Pokazy na torze Action
– 16.30-17.00 Pokazy na torze Dakar 
– 17.00-20.30 Koncerty: 17.00 – Luxtor-

peda, 18.00 Daria Zawiałow, 19.15 C-BooL

Tor Formuły 1 #wGdyni - cd.

W związku z pokazami Verva Street 
Racing 2019 zostaną wprowadzone nastę-
pujące zmiany w organizacji ruchu:

Skwer Kościuszki, al. Jana Pawła II, ul. 
Żeromskiego i ul. Waszyngtona:

– 21-27.08 będzie zamknięty parking na 
al. Jana Pawła II, na wysokości Akwarium 
Gdyńskiego MIR;

– o północy z 22 na 23.08 skwer Ko-
ściuszki i al. Jana Pawła II zostały zamknięte 
dla ruchu ogólnego;

– łącznie ze skwerem dla ogólnego ruchu 
zostaną zamknięte: odcinek ul. Żeromskie-
go pomiędzy ul. Pułaskiego a skwerem 
Kościuszki oraz odcinek ul. Waszyngtona 
pomiędzy ul. Pułaskiego a skwerem Ko-
ściuszki;

– skwer Kościuszki i al. Jana Pawła II 
zostaną otwarte 26.08 o godz. 8.00; prace 
związane z demontażem infrastruktury za-
wodów potrwają tam do 28.08.

ul. Świętojańska i ul. 10 Lutego:
– 23.08 o godz. 23.00 zostanie zamknięte 

skrzyżowanie ulic Świętojańskiej- 10 Lutego- 
skwer Kościuszki; otwarte zostanie 25.08 
o godz. 20.00;

– w związku z zamknięciem skrzyżowania 
na ul. 10 Lutego od ul. Świętojańskiej do ul. 
Władysława IV będzie obowiązywał jeden 

kierunek ruchu z możliwością wjazdu przez 
ulice Starowiejską i Abrahama;

– w czasie zamknięcia skrzyżowania 
ulic 10 Lutego - Świętojańska- skwer Ko-
ściuszki z ruchu zostanie wyłączony rów-
nież odcinek ul. Świętojańskiej pomiędzy 
ulicami Pułaskiego i Armii Krajowej oraz ul. 
Zygmuntowska.

ul. Armii Krajowej, ul. Zawiszy Czarne-
go i Kamienna Góra:

– do 27.08 będzie zamknięty parking przy 
plaży Śródmieście na ul. Zawiszy Czarnego;

– ul. Armii Krajowej na odcinku od placu 
Grunwaldzkiego do ul. Zawiszy Czarnego 
oraz ul. Zawiszy Czarnego od ul. Armii Kra-
jowej do ul. Sędzickiego będą zamknięte 
w dniach pokazów: 24.08 w godz. 6.00-
22.00 oraz 25.08 w godz. 6.00-20.00

– w tych samych godzinach na odcinku ul. 
Armii Krajowej od placu Grunwaldzkiego do 
ul. Świętojańskiej będzie obowiązywał ruch 
jednokierunkowy z wjazdem od strony ulic 
Wybickiego i placu Grunwaldzkiego;

– w trakcie pokazów wjazd na ul. Sienkie-
wicza, Sędzickiego i Kasprowicza (odcinek 
od strony Teatru Muzycznego) będzie moż-
liwy jedynie dla mieszkańców tych ulic oraz 
służb miejskich. 

Bulwar Nadmorski, Skwer Arki Gdynia 

i ul. Prusa:
– parking przy bulwarze Nadmorskim 

(Skwer Arki Gdynia) będzie zamknięty do 
północy 26.08;

– w czasie zamknięcia parkingu przy 
bulwarze Nadmorskim na ul. Prusa będzie 
obowiązywał ruch jednokierunkowy do ul. 
Ejsmonda;

– w tym samym czasie droga rowerowa 
przebiegająca wzdłuż bulwaru Nadmorskie-
go będzie pełniła funkcję ciągu pieszego.

Parkingi:
UWAGA: w rejonie Śródmieścia nie zosta-

ną wyznaczone żadne dodatkowe parkingi;
– w związku z rozległym obszarem zaję-

tym na potrzeby organizacji pokazów, ilość 
dostępnych miejsc postojowych w Śródmie-
ściu będzie bardzo ograniczona;

– rekomendujemy kierowcom skorzysta-
nie z parkingów znajdujących się w najbliż-
szym sąsiedztwie Śródmieścia np.: przy ul. 
K. Górskiego (parkingi pomiędzy Gdynia 
Arena a CH Riviera), na terenie Gdyńskiego 
Centrum Sportu przy ul. Olimpijskiej, przy ul. 
Polskiej przy Muzeum Emigracji. 

Czas dojścia z tych parkingów do miejsca 
pokazów to ok. 25-30 min. Można też sko-
rzystać z komunikacji miejskiej. 

Zmiany w organizacji ruchu
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Centrum Sąsiedzkie Przystań Lipowa 
15 (Wielki Kack, os. Fikakowo) zaprasza 
w czwartek, 28 sierpnia:

– godz. 17.30-19.30 „Domowe środki 
czystości” - sąsiedzkie warsztaty ekologiczne 
- obowiązują zapisy: osobiste, telefoniczne: 
58 727 39 27 lub mailowe: lipowa15@lis.
gdynia.pl

– godz. 17.00-20.00 „Planszówki po są-
siedzku” - pograjmy wspólnie w gry! Spotka-
nia dla dorosłych oraz dzieci z opiekunami, 
które odbywają się co tydzień w czwartki. 
Wstęp wolny. 

Centrum Sąsiedzkie Przystań Opata 
Hackiego 33 zaprasza na warsztaty tema-
tyczne: kulinarne, muzyczne, krawieckie, 
artystyczne oraz do udziału w quizie - grze 
zespołowej: „Co ja wiem o niepełno-
sprawności?”. 

Bezpłatne warsztaty odbędą się od 26 
do 30 sierpnia w godz. 17.00-19.00. Każdy 
dzień będzie poświęcony innym zajęciom: 
artystyczne - w poniedziałek, muzyczne - 
we wtorek, quizowe - w środę, krawieckie 
- w czwartek, kulinarne - w piątek.

Centrum zaprasza do zapisywania się na 
dowolną liczbę zajęć - pojedyncze wybrane, 
kilka lub cały cykl. 

Na warsztaty obowiązują zapisy mailowe: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl, telefo-
niczne: 58 727 39 31 lub 727 503 060 lub 
osobiste: ul. Opata Hackiego 33. 

W sobotę 31 sierpnia w godz. 16.00-
19.00 Centrum Sąsiedzkie Przystań 
Śmidowicza 49 zaprasza na „Sąsiedzkie 
ognisko”.

Ognisko rozpalone będzie w wyznaczo-
nym do tego miejscu na Osadzie Rybackiej, 
przy wejściu nr 4, skąd roztacza się piękny 
widok na morze. Organizatorzy zapewniają: 
materiał do rozpalenia i utrzymywania ognia, 
ciepłą herbatę, wodę, talerzyki papierowe 
i sztućce. Każdy uczestnik przynosi do 
spożycia to, na co ma ochotę: kiełbaski, 
warzywa, pieczywo, dodatki, sałatki czy sosy.

Osoby niepełnoletnie mogą uczestniczyć 
jedynie pod opieką osoby dorosłej. 

Informacja: tel. 58 727 39 25, e-mail: 
smidowicza49@lis.gdynia.pl

O tym, czym są otwarte dane, jak z nich 
korzystać i dlaczego warto będzie można 
dowiedzieć się podczas spotkania, które 
odbędzie się w UrbanLabie. 

Otwarte dane to forma udostępnienia 
danych publicznych w sposób przejrzysty, 
przydatny i zgodny ze standardami oraz 
przepisami prawa. Gdyński portal, przygoto-
wany przez Master Telecom, jako pierwszy 
w Polsce wykorzystywał innowacyjne po-
łączenie przeznaczonego do gromadzenia 
i udostępniania danych oprogramowania 
CKAN oraz autorskiego oprogramowania 
Monalisa. Służy do aktywnego zbierania 
danych z różnych źródeł, standaryzowania 
i składowania ich na serwerze, a także au-
tomatycznej wizualizacji wybranych danych 
w formie tematycznych prezentacji. Zesta-
wienia dotyczą m.in. gospodarki, transportu, 
środowiska lub finansów. Znajdziemy tu na 

przykład liczbę mieszkańców poszczegól-
nych dzielnic Gdyni, liczbę samochodów 
zarejestrowanych w mieście, liczbę łóżek 
szpitalnych czy liczbę działających firm.

M.in. o tym, jak udostępnione już dane 
wykorzystywać, jakie jeszcze można udo-
stępnić i jak to zrobić, by były czytelne, 
a także o korzyściach dla miasta i mieszkań-
ców będzie można porozmawiać podczas 
spotkania, które w poniedziałek 26 sierpnia 
o godz. 18.00 rozpocznie się w UrbanLabie 
(PPNT Gdynia, budynek IVA, al. Zwycięstwa 
96/98). W rozmowie udział wezmą: Mał-
gorzata Czaja - kierownik Samodzielnego 
Referatu ds. Jakości życia i Integracji sys-
temów zarządzania Urzędu Miasta Gdyni, 
Jacek Tomaszewski z MASTER TELECOM 
// CITY DATA oraz członkowie Zespołu Te-
matycznego UL.

Wstęp wolny.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
w ramach Projektu System Aktywizacji 
Społeczno-Zawodowej w Gdyni zaprasza:

– w piątek 23.08 w godz. 17.00-19.00 
na spotkanie z Joanną Budną, edukatorką 
żywieniową w Banku Żywności poświęcone 
niemarnowaniu i prawidłowemu przecho-
wywaniu żywności. Spotkanie odbędzie 
się w Centrum Sąsiedzkim Przystań Opata 
Hackiego 33.

– w czwartek 29.08 w godz. 17.00-19.00 
na spacer z przewodnikiem po Chyloni, który 
poprowadzi Jerzy Kąkol, licencjonowany 
przewodnik po Trójmieście. Trasa: plac przed 

kasą biletową Gdynia Leszczynki (miejsce 
spotkania), przejście ul. Chylońską do Parku 
Kilońskiego, Góra św. Mikołaja. Zakończenie 
spaceru w Centrum Sąsiedzkim Przystań 
Opata Hackiego 33.

Osoby zainteresowane udziałem proszo-
ne są o kontakt pod numerem telefonu 515 
524 713. 

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

W Przystani Lipowa 

Wakacyjne zajęcia 
w Przystani 
Opata Hackiego 33 

Sąsiedzkie ognisko

W UrbanLabie o otwartych danych

Wykład i spacer po Chyloni

29 sierpnia na Wyspie Sobieszewskiej 
w Gdańsku rozpocznie się Zlot z okazji 
30-lecia Związku Harcerstwa Rzeczpo-
spolitej. Do 1 września 1000 pomorskich 
harcerek i harcerzy, a także zuchów 
i zuchenek weźmie udział w zorganizo-
wanych przez Okręg Pomorski ZHR grach 
miejskich, rywalizacjach chorągwi har-
cerek i chorągwi harcerzy, warsztatach, 
koncertach i innych atrakcjach. Gościć 
będą także w Gdyni. 

Do stolicy Pomorza w ramach Zlotu zjadą 
się hufce z Gdańska, Gdyni i Sopotu, a także 
Wejherowa, Rumi, Kościerzyny, Kartuz, By-
towa czy Olsztyna, który również przynależy 
do Okręgu Pomorskiego ZHR.

Pierwszego dnia Zlotu, w czwartek 29 

sierpnia, harcerki i harcerze z Pomorza wyj-
dą w przestrzeń miejską Gdyni i Gdańska. 
Podczas gry miejskiej harcerze przeniosą 
się w lata 80. i poznają oba miasta: ich 
przestrzeń, historię, kulturę i mieszkańców 
z czasów, gdy rodził się w Trójmieście ZHR. 
Zaplanowano również happening miejski, 
podczas którego mieszkańcy będą mogli 
sprawdzić się w typowo harcerskich aktyw-
nościach. Przy Muzeum Miasta Gdyni, Sta-
dionie Narodowym Rugby i Centrum Nauki 
Experyment w godz. 10.00-16.00 będzie 
można pobrać kartę z miejscem na trzy 
pieczątki, które będzie można uzyskać za 
wykonane zadania. Po uzbieraniu pieczątek 
można zgłosić się do każdego z punktów po 
okolicznościową „sprawność”. 

Harcerski happening

W oparciu o wyniki głosowania w Bu-
dżecie Obywatelskim 2019 do realizacji 
wskazano 109 projektów dzielnicowych 
i jeden miejski. Dodatkowo, w Małym 
Kacku - jako wyraz docenienia najwyż-
szej frekwencji w głosowaniu spośród 
wszystkich dzielnic - do realizacji trafi 
również tzw. Projekt +1, czyli pierwsze 
duże zadanie „pod kreską”.

Kolegium Prezydenta 13 sierpnia 2019 r. 
zadecydowało o podziale projektów po-
między 13 jednostek miejskich i wydziałów 
Urzędu Miasta oraz trzy szkoły podstawowe 
i cztery filie Biblioteki Gdynia. Będą to: 

– Biuro ds. Dzielnic UM, 
– Biuro Ogrodnika Miasta, 
– Biuro Plastyka Miasta, 
– Centrum Aktywności Seniora, 
– Gdyńskie Centrum Sportu, 
– Gdyńskie Centrum Zdrowia, 
– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-

wego, 

– Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
oraz jej filie nr 1, nr 4 i nr 13, 

– szkoły podstawowe nr 23, nr 31 i nr 34, 
– Wydział Edukacji UM, 
– Wydział Inwestycji UM, 
– Wydział Kultury UM, 
– Wydział Ochrony Dziedzictwa UM, 
– Zarząd Dróg i Zieleni, 
– Zarząd Komunikacji Miejskiej. 
Informacji w sprawie postępu w reali-

zacji projektów będą udzielać pracownicy 
poszczególnych jednostek i komórek orga-
nizacyjnych. 

Co do zasady realizacja projektów 
wybranych w tegorocznej edycji Budżetu 
Obywatelskiego rozpocznie się w przyszłym 
roku, kiedy do poszczególnych jednostek 
i wydziałów trafią środki zapisane w budże-
cie na 2020 rok. W wyjątkowych sytuacjach 
jednostki mogą rozpocząć działania przygo-
towawcze jeszcze w tym roku.

Szczegóły na stronie bo.gdynia.pl

Te jednostki zrealizują projekty 
z Budżetu Obywatelskiego 2019

Rady Dzielnic 
zapraszają

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza na 
serię zajęć nordic walking na Karwinach. 
Aktywne poniedziałki, rozpoczynają się 
o godz. 18.00 na ul. Zofii Nałkowskiej przy 
bloku nr 21. Zajęcia są bezpłatne i potrwają 
aż do 28 października. 

Wstęp wolny. 
***

Rada Dzielnicy Witomino oraz PTTK 
Klub Turystyczny Wybrzeże, Nordic Wal-
king Team Gdynia zapraszają mieszkań-
ców na zajęcia nordic walking na szlakach 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. 
Spotkania w czwartki o godz. 18.00 na 
placu przy wejściu do lasu u zbiegu ul. II 
MPS z ul. Wielkokacką (na wysokości siłowni 
plenerowej). 

Zajęcia są bezpłatne i trwają do 26 
września. 
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Sezon rowerowy w pełni. Oprócz wytrawnych pożeraczy kilometrów na dwóch 
kółkach, po mieście przemieszczają się także rowerzyści, którzy wolą poruszać 
się chodnikiem. Wśród nich są też użytkownicy roweru MEVO. I choć korzystanie                     
z roweru jest jak najbardziej godne pochwały, to jazda po chodniku już nie. Gdynia 
prowadzi kampanię #rowertopojazd, mającą na celu nakłonienie rowerzystów do 
poruszania się po mieście zgodnie z przepisami. Straż Miejska poucza, wręcza ulotki, 
ale też, we współpracy z Policją, karzą mandatami za jazdę rowerem po chodniku.

Mieszkańcy zwracają uwagę, że problem poruszania się po chodnikach nasilił 
się po uruchomieniu systemu MEVO. 

Użytkownicy systemu są czasem mniej doświadczonymi cyklistami i nie zdają sobie 
sprawy, że taki rower waży około 30 kg i droga jego hamowania jest znacznie dłuższa 
niż standardowego roweru. Obecnie w Gdyni (dane na koniec lipca) jest nieco ponad 
26 tysięcy zarejestrowanych użytkowników systemu. 

Średni pokonywany dystans to 4,32 km dziennie, a liczba wypożyczeń od urucho-
mienia systemu to niemal 174 tysiące. 

Nowe rowery – nowa sytuacja

Trzeba pamiętać, że co do zasady jazda 
rowerem po chodniku jest zabroniona. Są 
trzy wyjątki:

- Gdy sprawuje się opiekę nad dzieckiem 
na rowerze, które nie ukończyło 10 lat. 
Dziecko musi jechać swoim rowerem. Ten 
przypadek nie dotyczy fotelików i przyczepek 
rowerowych.

- Gdy szerokość chodnika wynosi co 
najmniej 2 m i prowadzi on wzdłuż drogi                             
z dopuszczalną prędkością ponad 50 km/h, 
a w pobliżu nie ma drogi rowerowej (w godzi-
nach 23-5 dopuszczalna prędkość w mieście 
to 60 km/h. Jednak zawsze pierwszeństwo 
na chodniku mają piesi.

- Gdy warunki pogodowe nie pozwalają na 
jazdę po jezdni: silny wiatr, śnieżyca, mocny 
deszcz, gołoledź, gęsta mgła.

Chodnik –                                          
kiedy można nim jechać

Działamy wspólnie - bezpieczeństwo pieszych priorytetem 

Ponad 70 km tras rowerowych, w tym wydzielone drogi rowerowe, pasy, kontrapasy              
i wspólne ciągi pieszo-rowerowe.

10 liczników rowerowych - najwięcej rowerów przejeżdża codziennie aleją Zwycięstwa 
(ok. 3000).

Ponad 800 stojaków rowerowych i drugie tyle w placówkach szkolnych
349 firm z bierze udział w akcji – Do pracy jadę rowerem.
Ponad 2400 pracowników korzysta z dojazdów na rowerach do pracy.
740 tysięcy kilometrów, średnio przejeżdżając jednorazowo 8 kilometrów – tyle 

wykręcili uczestnicy akcji.
Gdyńskie firmy mogą bezpłatnie korzystać z 10 elektrycznych rowerów towarowych 

– e-cargo bikes.
11 stacji naprawy rowerów oraz 1 kompresor rowerowy. Stacje ustawione są                                 

w punktach o dużym natężeniu ruchu jednośladów.
150 podpórek - dla wygody rowerzystów oczekujących na przejazdach.
4 ogólnodostępne stacje ładowania e-rowerów. 
Kilkadziesiąt drogowskazów w gdyńskich lasach.
Gdynia będzie gospodarzem 5. Ogólnopolskiego Zlotu Rowerów Towarowych.
Nagroda „Srebrna Szprycha" - za fragment drogi rowerowej w Kolibkach z zastosowa-

niem nawierzchni wodoprzepuszczalnej (2018).

Fakty i liczby o rowerach w Gdyni

Marek Łucyk, wiceprezydent ds. rozwoju:

- Widok roweru na chodniku nikogo już nie 
dziwi, podobnie jak rower, przejeżdżający po 
pasach dla pieszych. Jednak nie jest to sytuacja, 
którą powinniśmy akceptować. Dlatego, wspól-
nie z gdyńską Strażą Miejską i pełnomocnikami 
Prezydenta Miasta Gdyni ds. bezpieczeństwa                                                    
i ds. komunikacji rowerowej, prowadzimy dzia-
łania mające zwrócić uwagę na ten problem.                                                                                   
W naszym mieście rowerzyści mają do dyspo-
zycji ponad 70 km dróg, pasów i kontrapasów 
rowerowych, w tym także ciągów pieszo-ro-
werowych. Kolejne inwestycje w infrastrukturę 
rowerową są już zaplanowane  i lada dzień pod-
piszemy umowę na prace projektowe. Chodzi o 
budowę trzech fragmentów drogi rowerowej: w 
obrębie Wzgórza Św. Maksymiliana, w Śródmie-
ściu na ul. 10 Lutego i Władysława IV oraz przy 
Uniwersytecie Morskim na Grabówku. Gdynia 
to miasto przyjazne rowerzystom.

Jak bezpiecznie jeździć rowerem 
Najpierw rozejrzyj się i znajdź drogę dla rowerów lub ciąg pieszo-rowerowy lub wytyczony 

na jezdni pas rowerowy,
Jeśli nie ma takich udogodnień, zawsze jedź rowerem po jezdni,
W wielu miejscach w Gdyni funkcjonują kontrapasy dla rowerów, to znaczy, że możemy 

nimi jechać w kierunku przeciwnym niż wyznaczony dla samochodów,
Wieloma ulicami jednokierunkowymi rowerzysta może jechać w obu kierunkach, wtedy 

mówimy o kontraruchu,
Jedź czytelnie, pewnie sygnalizuj swoje zamiary za pomocą gestów ręki,
Nie jedź zbyt blisko prawej krawędzi jezdni. 

Pamiętaj!
Jadąc chodnikiem, tworzysz niebezpiecz-

ną sytuację dla wszystkich, którzy nim idą. 
Poruszasz się nawet pięć racy szybciej niż 
pieszy. Nie słychać Cię, gdy się zbliżasz,                    
z tyłu, nikt się Ciebie nie spodziewa. 

Jadąc chodnikiem, wybierasz swoją wy-
godę i względne bezpieczeństwo. Nie jesteś 
w stanie zagwarantować, że nie zderzysz się 
z osobą starszą, rodzicem z małym dziec-
kiem, grupą osób, idącą całą szerokością 
chodnika. 
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Droga dla rowerów

Pas rowerowy 

Wspólny ciąg pieszo-rowerowy 
(chodnik z dopuszczonym 
ruchem  dla rowerów) 

R o z d z i e l o n y  c i ą g 
pieszo-rowerowy

Kontrapas / kontraruch 

C-13 - jako rowerzysta masz obowiązek ko-
rzystania z drogi dla rowerów. Kiedy droga dla 
rowerów się kończy (C-13a), ostrożnie włącz 
się do ruchu na jezdni czy innej ścieżce, na 
którą wjedziesz. 

Przepisy - kodeks ruchu drogowego

F-19 - pas ruchu dla rowerów - Wskazuje wy-
znaczony na jezdni pas ruchu przeznaczony dla 
pojazdów wskazanych na znaku.

Tabliczka umieszczona pod zna-
kiem informuje, że nie dotyczy on 
rowerów. Wjazd w ulicę jednokie-
runkową oznakowany jest zakazem 
wjazdu z tabliczką „nie dotyczy 
rowerów”, a na przeciwległym 

Połączone na jednej tarczy znaki C-13 i C-16. 
Organizację ruchu na takiej drodze wskazuje 
dzieląca symbole kreska. Pionowa (C-13/16) 
oznacza, po której stronie poruszają się piesi, a 
po której rowerzyści. 

Połączone na jednej tarczy znaki C-13 i C-16. 
Organizację ruchu na takiej drodze wskazuje dzie-
ląca symbole kreska. Pozioma (C-16/13) informuje, 
że zarówno piesi, jak i rowerzyści mogą poruszać 
się po całej szerokości drogi. Uwaga! Pierwszeń-
stwo ma pieszy!

końcu ulicy stosowany jest znak informacyjny F-19 
informujący o układzie pasów ruchu.
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni (ul. Mściwoja 9/3c) przyjmuje 
zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla 
młodzieży i dorosłych na wszystkich pozio-
mach zaawansowania. 

Początek zajęć: połowa września. Prowa-
dzone są też zapisy do grupy początkującej 
intensywnej (9.09-16.10). Zapisy poprzez 
mail tpngdynia@op.pl lub formularz zgło-
szeniowy na www.tpngdynia.pl (zakładka 
Oferta). Zapisy tel. 513 37 46 46 od 29.08 
w poniedziałki i czwartki w godz. 10.00-
11.30. Zapisy w siedzibie 5.09 w godz. 
17.00-18.00.

Nauka języków

Trwa kolejna edycja konkursu fotogra-
ficznego Legenda Morska Gdyni.

Kategorie konkursowe:
– PM – Praca i Morze – kadry obrazujące 

pracę związaną z morzem;
– WKM – Wakacje Morskie Gdyni – wy-

poczynek letni w Gdyni; 
– LM – Legendarne miejsca – atrakcje 

morskie Gdyni związane z historią; 
– PŻ – fotoreportaż sportowo-żeglarski, 

od 3 do 5 zdjęć w kategorii;
– HP – Horyzonty, panoramy morskie oraz 

miejsko-morskie, miejsko-portowe. 
Regulamin oraz karty zgłoszeniowe na 

stronie: www.legendamorska.pl oraz na 
http://arg.gdynia.pl/do_pobrania.html. 

***

Trwa konkurs fotograficzny „Gdyński 
Modernizm w Obiektywie 2019”.

Wśród tegorocznych kategorii konkursu 
są m.in. Forma i Światło w Architekturze, De-
tal Modernizmu, Modernizm Grabówka oraz 
Kamiennej Góry. Każdy uczestnik konkursu 
może nadesłać po pięć fotografii w każdej 
kategorii, w sumie 30 fotografii. 

***
Terminy nadsyłania zgłoszeń w obu 

konkursach: 30 sierpnia 2019 r. (decyduje 
data wpływu). Adres wysyłania prac: Agencja 
Rozwoju Gdyni Sp. z o.o., ul. Armii Krajowej 
24, 81-372 Gdynia. 

Regulamin konkursu oraz karta zgłosze-
niowa są dostępne pod linkiem: www.arg.
gdynia.pl/do_pobrania.html.

Letnie konkursy fotograficzne

Stowarzyszenie Gimnastyki Arty-
stycznej Gdynia szuka nowych młodych 
talentów.

Dołączyć do najbardziej utytułowanego 
klubu gimnastyki artystycznej w Polsce bę-
dzie można podczas Dni Otwartych, które 

odbędą się w Zespole Sportowych Szkół 
Ogólnokształcących (ul. Władysława IV 54) 
w soboty 24 i 31 sierpnia o godz.12.00. 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w zakresie gimnastyki artystycznej jest 
współfinansowane przez miasto Gdynia. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 46 
zatrudni pracownika na stanowisku sprzą-
taczki w wymiarze 3/4 oraz 1/2 etatu.
Informacje można uzyskać pod nr. telefonu 
58 629 12 69, wew. 18. 
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły (ul. Chwaszczyńska 26). 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 
zatrudni od 1 września pomoc kuchenną 
w pełnym wymiarze czasu pracy. 
Zgłoszenia należy składać w sekretariacie 
szkoły (ul. Rozewska 33) od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-15.00. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 58 623 25 88 lub mailem sp40@
poczta.fm. 

Dyrektor Zespołu Sportowych Szkół 
Ogólnokształcących

ogłasza nabór na wolne stanowisko sprzą-
taczki w wymiarze 0,5 etatu (umowa 
o pracę) oraz w wymiarze 1 etat (umowa 
na zastępstwo z opcją zatrudnienia na stałe). 
Praca od 2 września 2019 r.
Dokumenty należy składać w sekreta-
riacie szkoły (ul. Władysława IV 54) do 
30.08.2019 r. do godz. 12.00.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 43
informuje, że do 30 sierpnia 2019 roku trwa 
rekrutacja na wolne miejsca pracy:
– pomocy kuchennej w wymiarze 0,5 etatu,
– kucharki w wymiarze 0,75 etatu,
– sprzątaczki w wymiarze pełnego etatu.
Osoby zainteresowane proszone są o kon-
takt pod nr. tel. 58 625 57 09 lub osobiście 
w siedzibie szkoły przy ul. Porębskiego 21.

Dołącz do najbardziej utytułowanego 
klubu gimnastyki artystycznej w Polsce! 

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
w Gdyni prowadzi nabór (2019/2020) na 
następujące kierunki kształcenia: Technik 
masażysta, Higienista stomatologiczna, 
Asystentka stomatologiczna, Technik 
usług kosmetycznych, Opiekunka dzie-
cięca, Terapeuta zajęciowy, Opiekunka 
środowiskowa, Technik sterylizacji me-
dycznej, Opiekun medyczny. 

Zespół Szkół organizuje również Kwali-
fikacyjne Kursy Zawodowe: Technik usług 

kosmetycznych, Opiekunka dziecięca 
i Opiekun medyczny dla osób posiadających 
wykształcenie: podstawowe, gimnazjalne, 
zasadnicze lub średnie.

Rekrutacja trwa do 28.08.2019 r. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 

w siedzibie Wojewódzkiego Zespołu Szkół 
Policealnych przy ul. Żeromskiego 31, tel. 
58 620 81 17, email sekretariat@msz.vti.pl  
oraz na stronie www.wzspgdynia.pl.

Od sześciu lat Fundacja Zawsze Warto 
we współpracy z Centralną Komisją Egza-
minacyjną-CKE w Warszawie organizuje 
konkurs-projekt „Matura na 100 procent”, 
wyłaniający elitarne grono uczniów, któ-
rzy najlepiej w danym roku zdali maturę 
krajową. Do tego elitarnego grona w tym 
roku zakwalifikowała się absolwentka III 
Liceum Ogólnokształcącego im. Mary-
narki Wojennej w Gdyni: Julia Jurkowska 
z klasy matematyczno-fizycznej dwuję-
zycznej z językiem angielskim.

Kandydaci do tytułu laureata projektu 
„Matura na 100 procent” wyłaniani są 
spośród wszystkich absolwentów szkół po-
nadgimnazjalnych, którzy spełnili poniższe 
warunki:

– w danym roku szkolnym po raz pierwszy 
zdawali egzamin maturalny organizowany                   
przez Centralną Komisję Egzaminacyjną,

– przystąpili do wszystkich egzaminów 
obowiązkowych w części pisemnej i ustnej                               
albo uzyskali tytuł laureata lub finalisty 
olimpiady przedmiotowej spośród olimpiad 
zawartych w wykazie Centralnej Komisji 

Egzaminacyjnej, co jest równoznaczne ze 
zwolnieniem z przystępowania do egzaminu 
maturalnego z tego przedmiotu,

– przystąpili do co najmniej dwóch eg-
zaminów w części pisemnej na poziomie 
rozszerzonym,

– z każdego egzaminu (przedmiotu) 
maturalnego uzyskali wynik co najmniej 
90%, a z co najmniej jednego przedmiotu 
maturalnego uzyskali wynik 100%.

W 2019 r. do krajowej matury przystąpiło 
w Polsce 247 230 absolwentów szkół ponad-
gimnazjalnych. Spośród nich laureatami VI 
edycji Ogólnopolskiego Projektu „Matura na 
100 procent” zostało 26 najlepszych z naj-
lepszych polskich maturzystów. Gdynianka 
Julia Jurkowska ustne egzaminy z jęz. pol-
skiego oraz jęz. angielskiego zdała na 100%, 
a z siedmiu pisemnych egzaminów uzyskała 
średnią 98,43%. W październiku gdynianka 
rozpocznie studia z zakresu neuroinforma-
tyki na Uniwersytecie Warszawskim.

Uroczysta gala projektu „Matura na 100 
procent”  odbędzie się 20 września 2019 r. 
w Centrum Nauki Experyment.

Maturzystka z gdyńskiej Trójki w krajowej elicie

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych zaprasza

Spacer w Dolinie rzeki Kaczej i Re-
zerwacie Przyrody Kępa Redłowska – 
odkrywanie ziół i śladów historii Orłowa 
odbędzie się 24 sierpnia o godz. 12.00. 

Spacer poprowadzą Małgorzata Ewert-
-Manikowska i Sławomir Kitowski. Trasa 
spaceru to dolina rzeki Kaczej i rezerwat 
przyrody Kępa Redłowska, a cel – odkrywa-
nie lokalnych ziół i zatartych śladów historii 
Orłowa. Zbiórka na skwerku Suchanka przy 
ujściu Kaczej do morza. 

W przypadku bardzo niesprzyjającej 
pogody spotkanie odbędzie się w Domku 
Żeromskiego. Wstęp wolny.

***
Do 15 września Towarzystwo Przyjaciół 

Orłowa zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
o pisarzu w Domku Żeromskiego codziennie 
w godz. 11.00-16.00.

Zachęcamy wszytkie szkoły do skorzysta-
nia z tej okazji, to ukłon dla nich. 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza

Klub Osiedlowy Gdyńskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej ul. Rozewska 1 zaprasza 
dzieci, młodzież i dorosłych na bezpłatne 
zajęcia. 

W programie: salsation, Tai Chi, warsztaty 
gitarowe, zajęcia wokalne, zajęcia plastycz-
ne, szkółka szachowa, podstawy Internetu 
i grafika komputerowa, Nordic Walking, 
malarstwo i ceramika, rytmika dla malucha, 
choreoterapia.

Szczegóły pod nr. tel. 513 506 706.

Bezpłatne zajęcia

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
zaprasza na comiesięczne oprowadzanie 
kuratorskie.

Kurator wystawy „W świecie dawnych 
żaglowców” dr Jan Tymiński zaprasza na 
oprowadzanie, które odbędzie się w sobotę 
24 sierpnia o godz. 12.00. 

Oprowadzanie wliczone w cenę biletu do 
Muzeum.

W świecie żaglowców
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Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 26 i 29 
sierpnia ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na pla-
cu Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta 
(al. Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Oddaj krew w wakacje

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o godz. 18.00; w ostatnią 
środę miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, 
że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, postępującą chorobą, która tak jak 
alkoholizm i inne uzależnienia może być 
powstrzymana. 

Spotkania odbywają się w czwartki 
o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abs-
tynenta Krokus (ul. Traugutta 9). 

W 1. czwartek miesiąca mityng otwarty.

Pomoc psychologa 
i grupy wsparcia

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trud-
nością w utrzymywaniu abstynencji od 
alkoholu do skorzystania z oferty terapeu-
tycznej Dziennego Oddziału Terapii Uza-
leżnienia od Alkoholu. Z oferty Oddziału 
mogą skorzystać osoby, mające problem 
z kilkoma substancjami, bądź hazardem. 
Program trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja odbywa się codziennie, od go-
dziny 7.30, w Poradni Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu i Współuzależnienia przy ul. 
Reja 2a. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 58 621 61 35 oraz na 
stronie internetowej www.opitu.pl.

Centrum Integracja (ul. Traugutta 2) 
zaprasza do skorzystania z bezpłatnego 
wsparcia psychologicznego, odbywają-
cego się w ramach projektu „Ogólnopol-
ski Informator dla Osób Niepełnospraw-
nych”, współfinansowanego ze środków 
PFRON. 

Centrum zaprasza wszystkie osoby 

posiadające orzeczenie o niepełnospraw-
ności, które są w trudnym momencie życia, 
mają kłopot z poczuciem własnej wartości, 
budowaniem relacji i tematem swojej niepeł-
nosprawności. 

W celu umówienia konsultacji kontakt 
telefoniczny pod nr. 505 606 776, od ponie-
działku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00.

Psycholog w Centrum Integracja

Pilotażowy program „Aktywny Sa-
morząd” to w 2019 roku 346 tys. zł. na 
dofinansowania, o które mogą ubiegać 
się indywidualnie mieszkańcy Gdy-
ni posiadający orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności. Jego celem jest 
wyeliminowanie lub zmniejszenie barier 
ograniczających uczestnictwo osób 
z niepełnosprawnościami w życiu spo-
łecznym, zawodowym i w dostępie do 
edukacji. 

Jednorazowe dofinansowania, w zależno-
ści  od rodzaju i zakresu wsparcia, w latach 
ubiegłych wahały się w przedziale od kilku 
do kilkunastu tysięcy złotych. Wsparcie może 
zostać przeznaczone m.in. na szkolenia 
i kursy, np. dofinansowanie do nauki pra-
wa jazdy, czy obsługi określonego sprzętu 

elektronicznego. 
Osoby z niepełnosprawnością ruchową 

mogą się ubiegać o dofinansowanie zakupu 
skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycz-
nym, oprzyrządowania elektrycznego do 
wózka ręcznego lub protezy kończyny (co 
najmniej na III poziomie jakości). 

Zainteresowani ubieganiem się o pomoc 
z programu Aktywny Samorząd powinni 
skontaktować się z Zespołem ds. Osób 
Niepełnosprawnych MOPS w Gdyni: ul. 
Władysława IV 43, IV piętro (lokal 402), pokój 
nr 2, tel. 58 728 27 12. 

Druki wniosków są dostępne w siedzibie 
Zespołu i na stronie www.mopsgdynia.pl 
(zakładka „Aktywny samorząd”). 

Termin składania wniosków upływa 
30 sierpnia 2019 roku.

„Aktywny samorząd” – przyjmowanie wniosków

Zaproszenie dla osób z niepełnosprawnościami 
Centrum Współpracy Młodzieży rozpo-

czyna kolejną edycję projektu „Wolonta-
riusz Osoby Niepełnosprawnej”. Działa-
nie jest skierowane do pełnoletnich osób 
z niepełnosprawnościami ruchowymi 
i niewidomych/słabowidzących z Gdyni. 
Osoby, które wezmą udział w projekcie 
otrzymają indywidualne, długoterminowe 
wsparcie wolontariusza.

Celem projektu jest zwiększenie aktyw-

ności osób z niepełnosprawnościami (nie są 
to usługi opiekuńcze), a głównym zadaniem 
wolontariusza jest towarzyszenie uczestni-
kowi w różnego rodzaju czynnościach dnia 
codziennego. 

Zgłoszenia przyjmowane są do 
19 września 2019 r. 

Na stronie www.cwm.org.pl znajduje się 
również regulamin korzystania z pomocy 
wolontariusza.

Stowarzyszenie Chorych na Chorobę 
Parkinsona i ich rodzin z siedzibą w Gdy-
ni zaprasza wszystkie osoby cierpiące 
na chorobę Parkinsona na rehabilitację 
grupową.

Rehabilitacja jest dofinansowana przez 
Urząd Miasta Gdyni w ramach projektu re-
alizowanego w 2019 roku. Zajęcia odbywają 
się dwa razy w tygodniu w przychodni przy 
ul. Chwarznieńskiej. Szczegółowe informa-
cje można uzyskać pod nr. tel. 601 537 102.

Czy chciałbyś pomóc tym, którzy tego 
potrzebują? Czy możesz podzielić się 
swoim czasem, aby wesprzeć dzieci, ro-
dziny, osoby starsze lub niepełnospraw-
ne? Jeśli tak – to Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej zaprasza do współpracy.

Wolontariuszem może zostać każdy, kto 
ma trochę wolnego czasu i chce pomóc 
innym. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
na stałe współpracuje z kilkudziesięcioma 
wolontariuszami w różnym wieku od 14 do 
70 lat. Zadania realizowane przez wolonta-
riuszy są bardzo różnorodne i dopasowane 
do umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań, 
np. udzielanie korepetycji dla dzieci i mło-
dzieży z różnych przedmiotów, wspieranie 

osób starszych, samotnych i niepełnospraw-
nych w codziennych czynnościach takich jak 
wspólne spacery, rozmowy, czytanie ksią-
żek. Wolontariusze bardzo często pomagają 
w organizacji różnych imprez np. pikników 
rodzinnych i festynów. Zaangażowanie 
każdego wolontariusza jest dopasowane do 
jego oczekiwań i możliwości.

Osoby zainteresowane współpracą 
proszone są o kontakt osobisty bądź tele-
foniczny:  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. 
Grabowo 2, pokój 39A, od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 93 
45. Osoba do kontaktu: Aleksandra Bla-
doszewska.

Zachowaj sprawność 
z Parkinsonem

Terapia 
dla uzależnionych

Zostań wolontariuszem!

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 
(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych. 

Szczegóły i rejestracja pod nr. tel. 508 
648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do Przychodni „U Źródła 

Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które 
odbywają się  w poniedziałki w godz. 15.00-
19.00 i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. 
tel. 58 660 03 23, 608 045 554. 

W Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” 
(ul. Sucharskiego 2) badania odbywają się 
we wtorki, rejestracja pod nr. tel. 608 045 
554.

Badania profilaktyczne

Zespół Placówek Specjalistycznych 
w Gdyni zaprasza na bezpłatne warsztaty 
psychologiczno-terapeutyczne „Czerwo-
na lampka”.

Warszaty kierowane są do wszystkich 
chętnych mieszkańców Gdyni, którzy chcą 
nauczyć się rozpoznawać i lepiej rozumieć 
swoje emocje oraz poprawić relacje rodzinne 
lub partnerskie. Zespół szczególnie zaprasza 

osoby, które stosują zachowania konfliktowe 
lub przemocowe, a chciałyby nauczyć się 
reagować w inny sposób.

Warsztaty odbędą się 14-15 września 
2019 r. w godz. 9.00-16.00 w siedzibie 
Zespołu Placówek Specjalistycznych (ul. 
Wejherowska 65). 

Zgłoszenia przyjmowane są do 6 wrze-
śnia pod nr. tel. 58 354 68 64.

Czerwona lampka
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Kluby Seniora zapraszają
Miejski Klub Seniora Orłowo za-

prasza na wystawę obrazów grupy 
malarstwa pod kierunkiem Zbignie-
wa Chromca. Prace uczestników 
można oglądać do końca wakacji 
w siedzibie klubu (ul. Orłowska 66) 
w poniedziałki, czwartki i piątki 
w godz. 10.00-15.00.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

(ul. Orłowska 66) zaprasza senio-
rów i sympatyków na wtorkowe, 
wakacyjne spacery z przewodni-
kami: Barbarą i Edwardem Kan-

dybami. 
Wymarsz we wtorki z siedziby klu-

bu o godz. 11.00 (ul. Orłowska 66). 
Kontakt tel. 58 624 82 66.

***
Miejski Klub Seniora Wielki 

Kack (Lipowa15) zaprasza we 
wtorki o godz. 12.30 na karaoke, 
które prowadzą panowie Janusz 
Michalak i Zygmunt Kusch.

Projekt współfinansowany ze 
środków otrzymanych w ramach 
Programu Wieloletniego Senior+ na 
lata 2015-2020.

STRONA SENIORA

Miejski Klub Seniora Orłowo 
(ul. Orłowska 66) poszukuje senio-
ra grającego na gitarze (lub innym 
instrumencie) do amatorskiego ze-
społu muzycznego. 

Kontakt tel. 58 624 82 66.
***

Miejski Klub Seniora Witomino 
(ul. Wodna 8) poszukuje seniora 
grającego na gitarze, akordeonie, 
keyboardzie lub innym instrumencie 
do zespołu amatorskiego. 

Poszukiwani zawodowcy lub ama-
torzy, miłośnicy piosenki biesiadnej,  
rozrywkowej, tanecznej. 

Tel. 58 621 13 45.

Zagraj w zespole

„WspółDzielnia Seniorów” – ostatnie miejsca 
Masz 60 lat lub więcej, tro-

chę wolnego czasu i mieszkasz 
w Gdyni? A może to opis kogoś 
z Twojej rodziny lub grona zna-
jomych? Wszystkie takie osoby 
Fundacja Gospodarcza zaprasza 
do udziału w projekcie „Współ-
Dzielnia Seniorów”, czyli wspól-
nego stworzenia systemu wymia-
ny usług, w którym każdy będzie 
miał szansę, by pomóc innym i by 
otrzymać ich wsparcie.

Co zyskasz, przystępując do 
WspółDzielni:

– poznasz nowych, ciekawych 
ludzi w podobnym wieku, którzy 
chcą angażować się we współpracę 
i nieść pomoc innym osobom;

– będziesz mógł podzielić się 
z innymi osobami swoim wolnym 
czasem i swoimi umiejętnościami, 
co pozwoli Ci być nadal aktywnym, 
poczuć się pomocnym i zyskać 
uznanie innych osób; 

– skorzystasz również z bezpłatnej 
pomocy innych osób, której potrze-
bujesz. Nareszcie uda się załatwić 
długo odkładane sprawy lub po 
prostu miło spędzić czas z drugim 
człowiekiem;

– weźmiesz udział w cyklu zajęć 
grupowych i spotkań indywidual-
nych, które pomogą Ci odkryć Twoje 
możliwości, wzmocnią wiarę w sie-
bie i dodadzą Ci energii do działania;

– skorzystasz ze wsparcia psy-
chologa, zajęć i konsultacji kompu-
terowych, wydarzeń integracyjnych 
(m.in. wyjść do kina czy teatru) oraz 
spotkań edukacyjnych w większym 
gronie; 

– będziesz uczestniczyć w two-
rzeniu pierwszego w Gdyni systemu 
wzajemnej wymiany usług i pomocy 
pomiędzy uczestnikami w formie 
bezgotówkowej.

Informacje o projekcie tel.: 58 622 
20 52 lub 622 60 17. Zgłoszenia: 
w dni robocze w godz. 8.00-14.00 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej 
przy ul. Olimpijskiej 2.

Udział w projekcie jest całkowi-
cie bezpłatny. 

Projekt „WspółDzielnia Seniorów” 
dofinansowany jest przez Narodowy 
Instytut Wolności - Centrum Rozwo-
ju Społeczeństwa Obywatelskiego 
ze środków Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich na lata 
2014 – 2020.

Stowarzyszenie Wzajemnej 
Pomocy Flandria ogłasza, że w ra-
mach projektu Akademia Zdrowia 
ruszyły zapisy na semestr jesien-
no- zimowy. 

W programie zajęć dla osób 
w wieku 50+ są m.in. jęz. angielski, 
dietetyka, psychologia, trening pa-
mięci i inne. 

Zapisy pod nr tel. 664 909 144. 

Akademia Zdrowia

Miasto Gdynia, gdyńska YMCA 
oraz Stowarzyszenie Gdyńska 
Strefa Kultury zapraszają miłośni-
ków języka ojczystego do udziału 
w jubileuszowym XV Gdyńskim 
Dyktandzie. 

W tym roku dyktando odbędzie 
się 12 października o godz. 12.12 
w Klubie Marynarki Wojennej „Ri-
wiera” w Gdyni. Dyktando wyłoni mi-
strza i wicemistrza ortografii polskiej  
w dwóch grupach wiekowych: 18+ 
i 55+. Do wygrania atrakcyjne na-
grody od sponsorów i przyjaciół 
Gdyńskiego Dyktanda. 

Zapisy w gdyńskiej YMCA (ul. 

Żeromskiego 26) i przed dyktandem 
tel. 58 620 31 15, w. 28, 503 189 
757, 607 379 404, e-mail dyktando@
gdynia.ymca.pl. W e-mailu należy 
podać imię, nazwisko, rok urodzenia 
i numer telefonu.

Konsultacje przypominające za-
sady poprawnej pisowni odbędą się 
w siedzibie gdyńskiej YMCA: 6, 13, 
20 i 27 września oraz 3 paździer-
nika w godz. 15.15-17.15. 

Patronat honorowy sprawują Woj-
ciech Szczurek Prezydent Gdyni 
i Joanna Zielińska Przewodnicząca 
Rady Miasta.

Fundacja FLY zaprasza do zapi-
sów na zajęcia ruchowe i warszta-
ty komputerowe. 

Z planem zajęć można zapoznać 
się na stronie www.fundacjafly.pl. 

Informacje i zapisy w biurze Fun-
dacji przy ul. Świętojańskiej 36/2 
w dni robocze w godz. 9.00-15.30.

Gdyńskie Dyktando - nie tylko dla seniorów

Szkolenia komputerowe
dla osób 50+

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy). 

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 
i 609 150 122 od poniedziałku do 
czwartku w godz. 13.00-16.00.
Fundacja Fly 
dla seniorów

Porady prawne
W Gdyńskim Centrum Organi-

zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27/31) w każdy poniedziałek od 
2 września w godz. 13.00-15.00 
dyżury pełnią pełnomocnicy Oby-
watelskiego Biura Interwencji.

Pełnomocnicy oferują pomoc 
w załatwieniu spraw urzędowych 
oraz przyjmują skargi dotyczące 
łamania prawa w urzędach, spół-
dzielniach mieszkaniowych i firmach. 

Tel. 793 663 703.
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 

(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.
pl, tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w ponie-
działki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki 
w godz. 10.00-15.00. W sierpniu dyżury radnych 
oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej 
zostają zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielni-
cycisowa, tel. 58 664 35 51. Rady czynne we 
wtorki w godz. 10.00-18.00 i w czwartki w godz. 
8.00-15.00. W sierpniu dyżury radnych zostają 
zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, 

ul.  Jowisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.
chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Stro-
na internetowa www.chwarznowicz lino.pl. 
Do 31.08 biuro jest nieczynne. Kontakt mailowy: 
rada.chwarzno@gdynia.pl lub telefoniczny: 58 
662 48 87 – Biuro ds. Dzielnic

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. W sierpniu odwołane są 
dyżury radnych, Straży Miejskiej i Policji oraz 
radcy prawnego. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, 
w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 
8.00-11.00. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 
i w środy w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych 
w godz. 18.00-19.00. W sierpniu dyżury radnych 
nie odbywają się. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. W sierpniu dyżury 
radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej są zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-

gora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 
www.gdynia-kamiennagora.info. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, 
wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 
11.30-14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 
661 600 572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568. 

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(ZSP nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.
karwiny@gdynia. pl. Strona www.karwiny.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 
i czwartki w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych 
odbywają się w poniedziałki w godz. 18.00-
19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczyn-
ki@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00, 
środy w godz. 8.30-13.30. W sierpniu dyżury 
radnych dzielnicy oraz funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej nie odbywają się.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Biuro czynne we wtorki 
w godz. 10.00-18.00, środy w godz. 13.00-17.00, 
piątki 8.00-13.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdy-
nia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie-
działki w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, 
piątki 12.30-15.30. W sierpniu dyżury radnych 
oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej 
są zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w ponie-
działki w godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 
8.00-15.00. Dyżury radnych dzielnicy i dzielni-
cowych Policji odbywają się w poniedziałki w 
godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 

(IX LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlo-
wo@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 
11.00-18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy odbywają się w każ-
dy poniedziałek w godz. 17.00-18.00. W drugi 

poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur pełnią dzielnicowi Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-

go 21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: 
rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we 
wtorki w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 
8.30-13.30, piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury 
radnych we wtorki w godz.17.00-18.00. Dyżury 
funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej we 
wtorki w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl, www.
facebook.com/radadzielnicypustkicisow-
skiedemptowo. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 8.00-15.00 i w środy w godz. 
10.00-18.00. Do 14.08 biuro będzie nieczynne. 
W sierpniu dyżury radnych są zawieszone. 

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskie-

go 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, 
czwartki w godz. 10.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: 
rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.
facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śród-
mieście. Dyżury radnych, dzielnicowych i straż-
ników miejskich na czas wakacji są zawieszone. 

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: 
rada.wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne 
we wtorki w godz. 10.00-18.00, środy w godz. 
8.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, 
pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.
wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we 
wtorki w godz. 12.00-15.30, środy w godz. 
16.00-20.00 i czwartki w godz. 9.00-17.00. W 
sierpniu dyżury radnych się nie odbywają. 

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 

(SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 
196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady 
Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biu-
rze Rady Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl. 

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, 
tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w sie-
dzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po 
umówieniu, tel. 577 341 496 lub mailowym: 
k.chachulski@gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Mały Kack i w Biurze Rady Miasta oraz w 
Radach Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Ro-
zewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub 
mailowym: ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Mia-
sta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu 
e-mail: armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. 
czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada 
Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00).

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dziel-
nicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki 
Leśne w 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
oraz po umówieniu tel. 514 009 838 w Radach 
Witomino, Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki 
i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino w 1. wtorek miesiąca w godz. 
16.00-17.00 i w 2. wtorek miesiąca w siedzibie 
Rady Działki Leśne.

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady 
Dzielnicy Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dziel-
nicy Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 
lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje 
po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie 
Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz w lipcu i sierpniu 
dyżuruje po umówieniu mailowym: g.taraszkie-
wicz@gdynia.pl.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
16.30-17.30 w siedzibie Rady Oksywie.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu 
w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy 
Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.
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Reprezentant Niemiec jako pierwszy 
wyszedł z wody, tuż przed swoim rodakiem 
Janem Stratmannem. Był to jednak ostat-
ni moment, kiedy ktokolwiek mógł mieć 
wątpliwości, czy wielki mistrz jako pierwszy 
pojawi się na mecie. Na rowerze Frodeno 
konsekwentnie budował swoją przewagę 
nad rywalami. Rozpoczynając etap biegowy 
miał już ponad 3 minuty przewagi nad drugim 
zawodnikiem.Niesiony ogłuszającym do-
pingiem gdyńskich kibiców zgromadzonych 
przy trasie biegowej, Frodeno niezagrożony 
zameldował się na mecie z kosmicznym 
rezultatem 3:39:35. 

- Wielkie dzięki za doping i wsparcie. 
Jesteście najlepsi! - wykrzyczał Frodeno 
na mecie do tłumu wiwatujących kibiców. - 
Wspaniały dzień, świetna trasa i mnóstwo 
kibiców. To na pewno nie jest mój ostatni 
start w Gdyni - zapowiedział zwycięzca. 
Zapytany o sam przebieg rywalizacji i swój 
rezultat, Frodeno nie krył zaskoczenia tak 
dobrym wynikiem. - Nie jestem jeszcze 
w swojej najwyższej dyspozycji, przygoto-
wuję się do Mistrzostw Świata IRONMAN, 
które czekają mnie za 9 tygodni. Biorąc to 
pod uwagę, jestem bardzo zadowolony ze 
swojego startu - ocenił Jan Frodeno.

 Duże słowa uznania należą się również 
kolejnym zawodnikom. Drugi na mecie 

zameldował się Niemiec, Maurice Clavel 
z czasem 3:43:43. Podium uzupełnił re-
prezentant Danii, Miki Morck Taagholt 
(3:46:27). Obaj pobili dotychczasowy rekord 
trasy zawodów, ustanowiony przed rokiem 
przez Amerykanina, Timothy O'Donnella.

Wśród kobiet, najlepsza okazała się 
Amelia Rose Watkinson. Nowozelandka 
uzyskała czas 4:06:50 i z dużą przewagą wy-
przedziła triumfatorkę gdyńskich zawodów 
sprzed dwóch lat, Lisę Huetthaler z Austrii 
(4:15:37). Trzecie miejsce zajęła utytułowa-
na Brytyjka, Susie Cheetham (4:17:43).

Przez cały weekend Enea IRONMAN 
70.3 Gdynia w zawodach wzięło udział 
niemal 3,5 tysiąca zawodników z 58 kra-
jów świata, w tym z najdalszych zakątków 
świata, chociażby z Nowej Zelandii, Japonii, 
Argentyny, Meksyku, Malezji, Kolumbii, RPA 
czy Zimbabwe. W sumie obcokrajowcy sta-
nowili 35% wszystkich uczestników. 

Główne, niedzielne zawody zostały 
poprzedzone piątkowym aquathlonem Wi-
śniowski IRONKIDS Gdynia oraz sobotnią 
rywalizacją na dystansie sprinterskim oraz 
w sztafetach. W tych ostatnich wzięli udział 
m. in.: prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, 
wiceprezydent Marek Łucyk, sekretarz 
miasta Rafał Klajnert i dyrektor Gdyńskiego 
Centrum Sportu Przemysław Dalecki.

Kosmiczny wynik Frodeno - cd.

Już po raz 25. ulicami Gdyni, Gdań-
ska i Sopotu przebiegł Maraton „So-
lidarności”, upamiętniający kurierów, 
którzy w sierpniowych strajkach 1980 
roku utrzymywali łączność pomiędzy 
największymi strajkującymi zakładami 
Trójmiasta.

XXV Orlen Maraton „Solidarności” zgro-
madził na starcie przeszło 700 biegaczy 
i biegaczek z Polski, Europy i świata. Start 
honorowy odbył się pod pomnikiem Pamięci 

Ofiar Grudnia '70 przy al. Marsz. Piłsud-
skiego, gdzie wiceprezydent Gdyni Michał 
Guć wraz z przedstawicielami samorządu 
i parlamentu złożyli kwiaty.

Gdyński odcinek biegu prowadził przez 
al. Piłsudskiego, ul. Świętojańską, skwer 
Kościuszki, al. Jana Pawła II i al. Zwycięstwa 
aż do granicy z Sopotem. Pierwszy na metę 
na Długim Targu w Gdańsku dotarł Kenijczyk 
Ngeno Isaac Kimutai.

Maraton „Solidarności” przebiegł ulicami Gdyni

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. 

Zajęcia prowadzone są w grupach: Pa-
jączki rocznik 2015, Robaczki rocznik 2014, 
Krasnale rocznik 2013, Bambinii rocznik 
2011/2012, Starszaki rocznik 2010 i starsi. 
Treningi odbywają się na terenie Gdyńskiego 
Centrum Sportu przy ul.Olimpijskiej. 

Kontakt: e-mail: trenerzyapg@gmail.com, 
tel. 501 643 089. 

***
Klub RKS GDYNIA Południe zaprasza 

do drużyn piłki nożnej. 
W programie treningów m.in. Gung Qiu 

Fu, Mecze Rodzinne, Nauka Pływania, 
Skimboard, Deskorolka.

Informacje www.futbolrodzinny.pl.
Zapisy tel. 509 611 795.

***
Klub Sportowy Karate „Kyokushin”  

Shihan Zdzisław Niedźwiedź (licencja 
PZK) zaprasza dzieci i młodzież na zajęcia 
karate.

Grupy wiekowe dzieci: 3-5 lat, 6-9 lat, 
10-12 lat, 13-15 lat, 16-17 lat. Zapisy w dojo: 
ul. J. Słowackiego 53 przy SP nr 51 od po-
niedziałku do piątku w godz. 19.00-21.00 

Dodatkowe informacje na stronie inter-
netowej www.kyokushin-gdynia.com.pl oraz 
pod nr. tel. 609 265 478. 

Klub zaprasza również na zajęcia dla 
dorosłych: karate, jogę, fitness i siłownię.

***
UKS Morświn ogłasza nabór dziewcząt 

i chłopców roczników od 2003 do 2007. 
Spotkanie informacyjne odbędzie się 

2 września w godz. 19.00-20.00 w hali lek-
koatletycznej przy ul. Olimpijskiej. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod emailem info@lucznictwo.org. oraz nr. 
tel. 601 612 142.

***
KRAV MAGA POMORZE zaprasza na 

kursy samoobrony i walki wręcz w izra-
elskim systemie KRAV MAGA. 

3 września rozpocznie się nabór do 
grupy początkującej (nie jest wymagane 
doświadczenie z innych systemów walk). 
Będzie można do niej dołączyć w każdy wto-
rek i czwartek w godz. 20.15-21.45. Zajęcia 
odbywają się w Szkole Podstawowej nr 18 
(ul. Krasickiego 28). 

Więcej informacji i zapisy na stronie in-
ternetowej www.kravmaga.gda.pl oraz pod 
nr. tel. 602 113 728 (Krzysztof Suchomski) 
i 601 250 065 (Adam Kamiński). 

Od 2 lipca do 5 sierpnia trwało głoso-
wanie w plebiscycie na 11-stkę 90-lecia 
Arki Gdynia.  Spośród 42 kandydatów 
na poszczególnych pozycjach kibice 
wybrali jedenastkę i „Piłkarza 90-lecia”. 
Niespodzianki nie było. Największą liczbę 
głosów otrzymał Janusz Kupcewicz!

Tym samym po raz kolejny kibice docenili 
jego osiągnięcia. Podobnie było 10 lat temu, 
gdy otrzymał także największą liczbę głosów.

Janusz Kupcewicz w Arce rozegrał 207 
spotkań, zdobył 49 bramek. Był reprezen-
tantem  Polski, dwukrotnym uczestnikiem 
mistrzostw świata, zdobywcą bramki w me-
czu o 3 miejsce w Hiszpanii przeciwko Francji 
w 1982 roku.  

Spośród bramkarzy zdecydowanie wy-
grał Pavels Steinbors. Jest symbolem 
sukcesów w latach 2017 i 2018, jakim było 
zdobycie Pucharu Polski i dwa razy Super-

pucharu. Wśród obrońców trwała do końca 
„walka” między Jackiem Pietrzykowskim, 
a Łukaszem Kowalskim. Ostatecznie zwo-
lennicy „Dżekiego” przeważyli. Obok niego 
i Czesława Boguszewicza znaleźli się 
Zbigniew Bieliński i Krzysztof Sobieraj.  

Poza Januszem Kupcewiczem w linii 
pomocy znaleźli się przedstawiciele drużyny, 
która osiągała sukcesy w ostatnich latach, 
a więc Luka Zarandia i Marcus da Silva 
oraz  mający najwięcej występów na koncie 
Dariusz Ulanowski.

W ataku zdecydowanie kibice postawili 
na Tomasza Korynta i Grzegorza Niciń-
skiego. Taki atak marzeń zdobył dla Arki 
łącznie 104 bramki!

Łącznie wybrani do jedenastki zawodnicy 
rozegrali w żółto-niebieskich barwach 2321 
spotkań i zdobyli 257 bramek.  

Janusz Kupcewicz piłkarzem 90-lecia Arki Gdynia!

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-
ca Gdynia zaprasza na zajęcia dzieci od 
4. roku życia i młodzież oraz dorosłych 
do grup: nauki pływania, doskonalenia 
technik pływackich, nauki pływania 
w płetwach klasycznych i w monopłetwie, 
nauka nurkowania w ABC.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie odbywają się w Szkole Podsta-
wowej nr 39 (ul. Unruga 88) w poniedziałki 
w godz. 18.45-19.30 i w środy godz. 18.00-
18.45. Natomiast zajęcia dla dorosłych osób 
odbywają się w środy w godz. 18.45–19.30.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Hotelu Mercure (ul. Armii Krajowej 
22) we wtorki w godz. 19.00-19.45 i w czwart-
ki w godz. 18.45–19.30. 

Rozpoczęcie zajęć 9 września 2019 r.  
Zapisy i informacje Krzysztof, tel. 668 

124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl. 

Pływaj jak „Błyskawica”

Zapisy 
na zajęcia sportowe
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, 
znajdującej się przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), 
wykazu niezabudowanej nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Przemyskiej „66”, oznaczo-
nej jako działka nr 986/3, obręb 0019_Mały Kack, o powierzchni 610 m², dla której prowadzona 
jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00024645/5, przeznaczonej do 
sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Wykaz nr 1202/19/VIII/P stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
nr 1202/19/VIII/P z 6.08.2019 r., wywieszony został na okres od 7 do 28.08.2019 r. 

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni 
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096, 
z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1474) zawiadamia, że 
wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej „Budowa ul. Sterników w Gdyni wraz z odcinkiem ul. Szyprów od 
skrzyżowania z ul. Sterników do rzeki Kaczej” na działkach nr: 2089, 2085, 2087, 2069, 2102, 
2091, (2095*), 2120/4, 2104/1, 2070, (2103*), (1976*), obręb Orłowo 0022
* działki objęte projektem podziału
Wykaz działek objętych podziałem:
Województwo pomorskie, obręb Orłowo- 0022, miasto Gdynia
– dz. 2095 podzielona na dz. 2095/1 oraz 2095/2,
– dz. 2103 podzielona na dz. 2103/1 oraz 2103/2,
– dz. 1976 podzielona na dz. 1976/1, 1976/2, 1976/3, 1976/4, 1976/5 oraz 1976/6
Z aktami sprawy można zapoznać się w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta 
Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), pok. 322 (tel. 58 668 84 15), poniedziałek w godz. 12.00-
16.00, środa i piątek w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski w terminie 14 
dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 428 w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy al. Marszałka Piłsudskiego 40-42, oznaczonej jako działki: nr 529, 
nr 530, nr 531 obręb 0026 (Śródmieście), przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczo-
ny 3 lata z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu przez Wspólnotę Mieszkaniową 
celem poprawienia funkcjonalności nieruchomości w tym miejsca postojowe.
Wykaz, stanowiący załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1221/19/VIII/P 
z 13.08.2019 r., wywieszono na okres od 16 sierpnia do 6 września 2019 roku. 

Dyrektor Zespołu Szkół Hotelarsko-
Gastronomicznych 

zatrudni specjalistę ds. finansowo-księgo-
wych (wykształcenie średnie ekonomiczne) 
w pełnym wymiarze godzin. Praca na czas 
określony od 1 września 2019 r. 
Kontakt pod nr. tel. 58 620 12 89, mail: kadry.
zshg@wp.pl. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu wykazu nierucho-
mości zabudowanej zespołem garażo-
wym przy ul. Kopernika stanowiącej wła-
sność Gminy Miasta Gdyni przeznaczonej do 
oddania w użytkowanie wieczyste w trybie 
bezprzetargowym.
Wykaz wywieszono na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się przy pokoju nr 428 w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54), na okres 21 dni od 16.08. do 
6.09.2019 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 1171/19/VIII/R z 23.07.2019 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający 
na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na wsparcie realizacji zadania 
z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: Wspieranie ubogich mieszkańców Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.10.2019 r. do 31.10.2021 r. Przewidywana kwota dotacji 
wynosi:
– do 5 887 zł w okresie od 1.10.2019 r. do 31.12.2019 r.
– do 23 550 zł w okresie od 1.01. do 31.12.2020 r.
– do 19 625 zł w okresie od 1.01. do 31.10.2021 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronach www.gdynia.pl, www.mopsgdynia.pl oraz na tablicach ogłoszeń w MOPS i GCOP w Gdyni.
Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl w terminie do 5.09.2019 r. do godz. 14.00. 
„Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć 
w wersji papierowej do 6.09.2019 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 25 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS 
Gdynia i UM Gdynia, na stronach www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 428 w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Obrońców Wybrzeża, oznaczonej jako działka nr 1859, obręb 
0026(Śródmieście), przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata z przezna-
czeniem na lokalizację osłony śmietnikowej na potrzeby Wspólnoty Mieszkaniowej.
Wykaz, stanowiący załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1204/19/VIII/P 
z 6.08.2019 r., wywieszono na okres od 12 sierpnia 2 września 2019 roku. 

Dom Pomocy Społecznej w Gdyni 
zaprasza do złożenia oferty o wartości sza-
cunkowej do 30 tys. euro, na wykonanie 
prac remontowych: odnowa powłok ma-
larskich w pomieszczeniach budynku DPS 
przy ul. Pawiej 31.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie www.gdynia.pl/bip/dom-pomocy-spo-
lecznej,1088.
Termin składania ofert do 12 września 
2019 r. w siedzibie zamawiającego.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wycofaniu ustnego nieogra-
niczonego przetargu na oddanie w najem 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni zabudowanej boksem garażo-
wym nr 153 przy ul. Śląskiej 51, który miał 
się odbyć 3 września 2019 r.

Zarząd Dróg i Zieleni 
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na rozbudowę placu zabaw przy ul. 
Dedala 6-8 w Gdyni – etap 1.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp62.
Termin składania ofert: 26.08.2019 r. godzina 11.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego Gdynia, 
ul. 10 Lutego 24, pok. 407 – sekretariat. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu wykazu nierucho-
mości: boks garażowy nr 10 przy ul. Gen. 
Maczka, stanowiącej własność Gminy Mia-
sta Gdyni przeznaczonej do sprzedaży na 
rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym 
wraz z oddaniem udziału w gruncie gminnym 
we współużytkowanie wieczyste.
Wykaz wywieszono na tablicy ogłoszeń, 
znajdującej się przy pokoju nr 428 w bu-
dynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54), na okres 21 dni od 8 do 
29.08.2019 r. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 
zatrudni od 1.09.2019 r. nauczyciela bio-
logii i informatyki w pełnym wymiarze 
godzin.
Zgłoszenia należy składać w sekretariacie 
szkoły (ul. Rozewska 33) od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-15.00.  
Kontakt pod nr. tel. 58 623 25 88, mail: 
sp40@poczta.fm.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2

ogłasza nabór kandydatów na stanowiska:
– sekretarki 
– nauczycieli: biologii, fizyki, przedmio-
tów zawodowych fryzjerskich, przedmio-
tów zawodowych odzieżowych 
Kontakt pod nr. tel. 58 622 26 24. 
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Dorota Nelke, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że 
nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) 
oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
Urzędu Miasta 58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340 w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), wykazów:
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1205/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 6.08.2019 r. 
- nieruchomości położonej przy: ul. Legionów 59-61 o pow. 1188 m², obejmującej części działek: 
nr 927, nr 931 oraz działki nr 929 i nr 930 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata, na zagospodarowanie terenu przez wspólnoty 
mieszkaniowe celem poprawy funkcjonalności nieruchomości;
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1206/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 6.08.2019 r. 
- nieruchomości położonej przy ul. Legionów o pow. 12 m², obejmującej części działek nr 927 
i nr 931 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony, na osłonę do gromadzenia odpadów stałych;
Wykazy wywieszone są na okres 21 dni od 7 do 28.08.2019 r.  

Urząd Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54
poszukuje do Wydziału Inwestycji kandydatów na stanowisko
– głównego specjalisty w Referacie Realizacji Inwestycji - oferta nr 1
– od podinspektora do głównego specjalisty 
– głównego specjalisty w Referacie Realizacji Inwestycji – oferta nr 2
– od podinspektora do inspektora w Referacie Uzgodnień 
Szczegółowe informacje na temat konkursów znajdują się na stronach:
www.gdynia.pl/oferta1
www.gdynia.pl/glownyspecjalista 
www.gdynia.pl/oferta2 
www.gdynia.pl/odpodinspektoradoinspektora
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 3 wrze-
śnia 2019 r. na adres:
Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia
Klauzula informacyjna dla kandydata aplikującego na stanowisko w Urzędzie Miasta
Działając na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 RODO [Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych  osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) – Dz.U.UE.L 2016.119.1], wobec uzyskania od Pani/Pana danych osobowych, prosimy o 
zapoznanie się z poniższą informacją:
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych [ADO] będzie Prezydent Miasta Gdyni, 81-382 Gdynia, al. 
Marsz. Piłsudskiego 52-54 e -mail: umgdynia@gdynia.pl; tel.: +48 58 626 26 26.
2. Inspektor ochrony danych [IOD]: e-mail: iod@gdynia.pl adres do korespondencji: 81-382 Gdynia, al. Marsz. 
Piłsudskiego 52-54
3. Cel i podstawa prawna przetwarzania: dla realizacji procesu rekrutacji - na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b i c 
RODO w związku z art. 22 1 Kodeksu pracy oraz na podstawie  art. 6 ust. 1 lit. a RODO (zgoda) - w przypadku 
podania danych osobowych wykraczających poza zakres uregulowany przepisami prawa (art.22 1b Kodeksu 
pracy).
4. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych innym odbiorcom poza pracownikami 
Urzędu i miejskimi jednostkami organizacyjnymi podległymi ADO albo organami władzy publicznej zgodnie z 
postępowaniem właściwym w sprawie. W przypadku ujawnienia się konieczności przekazania danych odbiorcom 
innym niż w zdaniu poprzedzającym, zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
5. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji mię-
dzynarodowej. W przypadku takiego zamiaru zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
6. ADO przewiduje częściowe profilowanie kandydatów w oparciu o dane będące w posiadaniu Wydziału Kadr 
i Szkoleń, które będzie polegać na wykorzystaniu danych osobowych do oceny kandydatów.
7. Czas przetwarzania danych osobowych wynika z rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 
2011r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie orga-
nizacji i zakresu działania archiwów zakładowych i wynosić będzie 5 lat.
8. Ma Pani/Pan prawo do: a) wglądu do swojej aplikacji i uzyskanie z niej kopii wybranych dokumentów (art. 
15 RODO), b) żądania sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO), c) wniesienia sprzeciwu wobec 
przetwarzania danych osobowych niezgodnie z przepisami i niniejszą informacją (art. 18 RODO), d) wycofania 
zgody na przetwarzanie danych – dotyczy tylko danych, które nie są wymagane przepisami prawa i zostały 
przekazane na podstawie udzielonej zgody (art. 7 ust. 3 RODO).
9. ADO informuje jednocześnie, iż na podstawie art. 77 RODO ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 00-193 Warszawa, ul. Stawki 2, dotyczącej niezgodności przetwarzania 
przekazanych danych osobowych z RODO.
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